
1 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Savivaldybės įmonė „Šiaulių oro uostas“ Steigėjams, Vadovybei 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

 

Nuomonė  
Mes atlikome  Savivaldybės įmonės „Šiaulių oro uostas“ (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų, 
kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d.  balansas, ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) 
ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčio ataskaita, pinigų srautų ataskaita, bei aiškinamasis raštas, 
įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  
Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais  atžvilgiais teisingai pateikia 
tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną 
pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal  Lietuvos finansinės 
atskaitomybės standartus. 
Pagrindas nuomonei pareikšti  
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal 
šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už 
finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės  pagal Tarptautinių 
buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą (toliau – 

TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu 
Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos 
Respublikos finansinių ataskaitų  audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų 
surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 
Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos 
informacijos pateikimą. 
Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame 
jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 
Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 
apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai pateiktai finansinėse ataskaitose ar mūsų 
žinioms pagrįstoms atliktu auditu ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi 
atliktu darbu, pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį 
faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

 

UAB „Baltauditas“ Lvivo g. 89A-5, LT-09306 Vilnius 

Įmonės kodas 304492776 PVM mokėtojo kodas LT100010880713 

AB SEB bankas A.s. LT81 7044 0600 0815 4982 



2 

 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija 
atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita  buvo parengta 
laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomonė pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu  
atliktu darbu visais reikšmingais atžvilgiais; 
            Įmonės veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių 
metų finansinių ataskaitų duomenis: ir  

             Įmonės veiklos ataskaita buvo parengta laikantis įmonių finansinės atskaitomybės 
įstatymo reikalavimų. 
Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  
Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal  
Lietuvos finansinės  atskaitomybės standartus taikomus  Lietuvoje, ir tokią vidaus kontrolę, 
kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų 
iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir 
atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos 
principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti 
veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 
Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama 
mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 

reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal 
TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 
pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 
sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  
Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 
profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba 
klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome 
pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl 

apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo 
rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas 
aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 
Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų bei 
su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 
remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 



3 

 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. 
Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus 
išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 

jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados 
pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki  

auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau 
tęsti savo veiklos. 
• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, 

ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų 
teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito 
apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus 
kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 
 

2024 m. vasario  mėn. 15 d. 
Direktorė/Auditorė Benedikta Halina Keršienė  

Auditoriaus pažymėjimo  Nr. 000127  
 

UAB „Baltauditas“    

Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486  

Lvivo. 89A-5, Vilnius  

 
 



 UAB „BALTAUDITAS“ 

 

1 

 

      SAVYVALDYBĖS ĮMONĖ ŠIAULIŲ ORO UOSTAS 

 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AUDITO ATASKAITA 

 

 

Steigėjui, Vadovybei 
 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

 

Mes atlikome Savivaldybės įmonės „Šiaulių oro uostas“ (toliau – Įmonė) 2023 m. metinių 
finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus,  
reglamentuojančius buhalterinę apskaitą  ir metinių finansinių ataskaitų sudarymą bei Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartus (toliau – LFAS) auditą. Už šį  metinių finansinių  ataskaitų 
rinkinį yra atsakinga Įmonės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu  auditu, pareikšti savo 
nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį.  

Už 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių atskaitų rinkinį ir jame pateikiamus duomenis yra 

atsakinga Įmonės vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie 
audituotas finansines ataskaitas ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys 

atitinka finansinėse ataskaitose pateikiamus duomenis. 

Mes pateikiame audito ataskaitą, kaip dalį visos audito darbo apimties, ir apibūdiname 
atlikto audito rezultatus.  

 

II. NEPRIKLAUSOMUMAS 

Mes patvirtinome, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekanti audito įmonė, nepriklausoma 

nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą „Buhalterių 

profesionalų etikos kodeksą“ (toliau TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV 

kodeksu. 

UAB „Baltauditas“ patvirtina, kad tiek pati bendrovė, jos auditoriai ir auditorių padėjėjai 
dėl teisės atlikti auditą jokių apribojimų neturėjo. Auditas yra atliktas remiantis pagrindiniais 

auditorių veiklos principais: nepriklausomumu, sąžiningumu ir objektyvumu, profesine 

kompetencija, konfidencialumu ir atsakomybe visuomenei. 

Patvirtiname, kad audito metu auditą atlikusiems UAB „Baltauditas“ auditoriams ir 

auditorių padėjėjams nebuvo daroma įtaka, jų kompetencija ir kvalifikacija buvo pakankama audito 

paslaugų teikimo sutarties sąlygų tinkamam vykdymui, siekiant deramai įsitikinti, kad Įstaigos  

finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų ir pareikšti nuomonę apie šias ataskaitas. 

 

III. AUDITO APIMTIS   

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, 
ir aptariami audito metu nustatyti Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai 
svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 
 

 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė BENEDIKTA
HALINA,KERŠIENĖ
Data: 2024-02-15 09:05:11



 UAB „BALTAUDITAS“ 

 

2 

 

 

 IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai  Įmonės vadovybei bei steigėjams ir negali būti 
naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio 
rašytinio audito įmonės UAB „Baltauditas“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose 

numatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

 

 V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

Įmonės finansiniai metai yra kalendoriniai metai. Audito metu buvo vertinamas 2023 m. 

metinis finansinių ataskaitų rinkinys apimantis laikotarpį nuo 2023 m. sausio mėn. 1 d. iki 2023 m. 

gruodžio mėn. 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiami 2-jų 2022 m. ir                

2023 m. finansinių metų lyginamieji  duomenys. 
Įmonės balanse nurodyta 5.044.737 Eur ilgalaikio materialaus turto, 544.081 Eur trumpalaikio 

turto, 4.962.536 Eur nuosavo kapitalo, 222.308 Eur nepanaudotų  dotacijų, subsidijų sumų susijusių 
su ilgalaikiu turtu, 433.453  Eur  ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų.   

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos audito įstatymu,  Tarptautiniais audito 

standartais, kitais  tikrinamuoju laikotarpiu  galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, audito 
įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai pasirinktomis 
audito atlikimo procedūromis. 

Mūsų atliekamas auditas buvo suplanuotas ir atliktas taip, kad gautume pakankamą 
užtikrinimą, jog metinėse finansinėse ataskaitose nėra esminių klaidų ir  reikšmingų informacijos 
iškraipymų, turtas valdomas, naudojamas ir juo disponuojama teisėtai. 

Įmonės vadovybė atsakinga už audito atlikimui reikalingų dokumentų bei duomenų 
pateikimą, jų teisingumą, patikimumą ir pilnumą. 

Visiškas užtikrinimas nėra įmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad 

mes netikrinome 100 procentų visų ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. Auditui 

taikyta nustatyta toleruotina klaida reikšmingumo lygio 33.048 Eur. Šis reikšmingumo lygis yra 
didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant ar nustatytos pavienės klaidos ar jų visuma 

gali būti toleruojamos finansinėje atskaitomybėje ir kuri neklaidintų finansinių ataskaitų vartotojų 

priimant sprendimus. 

Audito metu testais buvo ištirti įrodymai, patvirtinantys metinių finansinių ataskaitų sumas ir 
jų atskleidimus. Audito metu buvo įvertinti taikyti apskaitos principai bei vadovybės atlikti 
reikšmingi įvertinimai, taip pat bendras finansinių ataskaitų pateikimas pagal nustatytą tvarką.  

Audito įrodymai gauti taikant patvirtinimo, patikrinimo (rašytinių dokumentų nagrinėjimo), 
apklausos (klausimynai) ir analitines  procedūras. 

Atlikdami auditą laikėmės prielaidos, kad pateikti duomenys yra teisingi, dokumentai išsamūs 
ir galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka originalus. 

Išlieka rizika, kad gali likti nepastebėtų nereikšmingų informacijos iškraipymų. 
Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie audituotas finansines 

ataskaitas. 

 

VI. AUDITO IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽAŠČIŲ APRAŠYMAS 

 

Remdamiesi mūsų atliktu  auditu, 2024 m. vasario mėn. 15 dienos auditoriaus išvadoje  mes 

pateikėme besąlyginę auditoriaus išvadą apie Įmonės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį. Taip 

pat pareiškėme nuomonę, kad 2023 metų SĮ „Šiaulių oro uostas“ vadovo veiklos ataskaitoje 



 UAB „BALTAUDITAS“ 

 

3 

 

nepastebėjome jokių reikšmingų  neatitikimų lyginant su  Įmonės 2023 metų finansinių ataskaitų 
rinkiniu. 

Dalykų, kurie atskirai arba kartu paėmus apribojo auditoriaus darbo apimtį, nebuvo. 

Nesutarimu su įmonės vadovybe, kurie atskirai ar kartu paėmus buvo reikšmingi finansinėms 
ataskaitoms ar turėjo įtakos auditoriaus išvadai, nebuvo.  

 

 

VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 

Įmonės  apskaitos politika ir 2023 metų finansinių ataskaitų sudarymo tvarka atitinka 
įmonėms taikomus įstatymus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų 
sudarymą. 

Įmonės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

finansinės apskaitos įstatymu ir Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais ir bendraisiais 
apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta veiklos tęstinumo principu. Ši 
prielaida reiškia, kad Įmonės veiklos laikotarpis neribotas ir jos nenumatoma likviduoti. Audito 

metu vertinome ar Įmonės vadovybė tinkamai naudojo veiklos tęstinumo prielaidą.  
Įvertinus finansinius ir kitus požymius, turinčius įtakos veiklos tęstinumui galime daryti 

išvadą, kad veiklos tęstinumo prielaida tinkama.  

Audito metu mums buvo pateikti vadovybės patvirtinimai dėl atsakomybės už finansinių 
ataskaitų parengimą, jose pateikiamų duomenų teisingumą ir pilnumą. Mes raštu buvome patikinti, 

kad nebuvo jokių vadovų ar darbuotojų pažeidimų, kurie galėtų turėti reikšmingą poveikį Įmonės 

finansinėms ataskaitoms. 

Audito metu mes nenustatėme, kad buvo gauta pranešimų iš valdžios institucijų, ar valdymo 

organų dėl neatitikimų ar trūkumų Įmonės finansinių ataskaitų rengimo praktikoje ataskaitiniu 

laikotarpiu. 

Auditorius pasiūlymų dėl finansinių ataskaitų tobulinimo neturi. 

 

VIII. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įmonės 

vadovybė. Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įmonės veiklą, sukurti vidaus kontrolės 
sistemą padeda užtikrinti veiklos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų.  

Vidaus kontrolės įvertinimas – tai vienas iš faktorių, įtakojančių audito įrodymus, kuriuos 

reikia surinkti, norint pateikti objektyvią išvadą apie Įmonės metines finansines ataskaitas, apimties 

nustatymui. Audito tikslais kontrolės sistema buvo vertinama tiek, kad galėtume spręsti, ar veikianti 

sistema sudaro pakankamą pagrindą metinėms finansinėms ataskaitoms parengti. 

Įmonėje sukurta vidaus kontrolės sistema metinių finansinių ataskaitų sudarymo aspektu yra 

pakankama. Reikšmingų pastabų dėl Įmonės vidaus kontrolės sistemos neturime. 

 

IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

 

 Įmonei specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose, nėra. 

 

 

 

 



 UAB „BALTAUDITAS“ 

 

4 

 

X. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

 

  Mes nepastebėjome apgaulių ar Lietuvos Respublikos teisės aktų pažeidimų, kuriuos vykdytų 
Įmonės vadovybė ar darbuotojai, ar kitų dalykų, kurie turėtų įtakos Įmonės  finansinėms ataskaitoms . 
 

XI. KITI  FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI  DALYKAI 

 

  Pagrindinė audito sutartis bei susitarimo užduotis yra  2023 metų metinių finansinių ataskaitų 
rinkinio auditas.  

 

XII. DĖL ĮMONĖS VEIKLOS TĘSTINUMO 

 

Veiklos tęstinumo prielaida rengiant finansinę atskaitomybę yra esminis principas. Darant 
veiklos tęstinumo prielaidą, paprastai turima galvoje, kad Įmonė artimiausioje ateityje, mažiausiai 

dvylika mėnesių nuo finansinių ataskaitų datos, veiklą tęs pagal įstatymus ir teisės aktus, ji neketina 

ir neprivalo likviduotis. Todėl Įmonės turtas ir įsipareigojimai yra apskaitomi taip, kad Įmonė 
veikdama įprastai sugebėtų realizuoti savo turtą ir įvykdyti įsipareigojimus. 

 

Bendras trumpalaikis mokumas – parodo Įmonės gebėjimą vykdyti trumpalaikius 

įsipareigojimus. Kuo rodiklio reikšmė didesnė tuo Įmonės sugebėjimas vykdyti trumpalaikius 
įsipareigojimus yra tvirtesnis, Įmonė laikoma patikimesne. 

 

Bendras trumpalaikis mokumas – šio rodiklio lygis, rodo kokiu laipsniu trumpalaikis turtas 

padengia trumpalaikius įsipareigojimus, panaudojus turimą trumpalaiki turtą,  balanso duomenimis 

šis rodiklis yra 1,41. Laikoma, kad šio rodiklio  saugi riba yra 1,2. Šiuo atveju rodiklis yra didesnis 

už saugią ribą, o tai reiškia, kad Įmonė turėjo pakankamai trumpalaikio turto trumpalaikiams 

įsiskolinimams dengti ir neturėjo mokumo problemų.     
 

 

2024 m.  vasario  15 d. 

UAB „Baltauditas“ kodas 304492776 

Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486  

 

Auditorė Benedikta Halina Keršienė 

Auditoriaus pažymėjimo  Nr. 000127  

Lvivo  g. 89A-5, Vilnius 



PATVIRTINTA
Šiaulių m. savivaldybės Mero
2024 m.______________ d. porvarkiu Nr. ___

(ataskaitinis laikotarpis)

A. 1;2 5044737        1542025         
1. 1 -                   119                    
 1.1.
 1.2. 1                        
 1.3.
 1.4. 118                    
 1.5.
2. 2 5044737          1541906            
 2.1. 2 914497            914497              
 2.2. 2 3856084          217445              
 2.3. 45272              57271                
 2.4. 2 194836            274368              
 2.5. 2 34048              78325                
 2.6. -                   -                     
   2.6.1.
   2.6.2.

 2.7. 2

3. -                   -                     
 3.1.
 3.2.
4. -                   -                     
 4.1.
 4.2.
 4.3.
B. 544081          258352           
1. 3 118048            58059                
 1.1. 3 33247              27484                
 1.2.
 1.3.
 1.4. 3 83107              28895                
 1.5.
 1.6.
 1.7. 3 1694                1680                  
2. 4 125790            75245                
 2.1. 4 76542              42637                
 2.2. 4 49248              32608                
3.
4. 5 300243            125048              

C. 6 29479              28536                

5618297        1828913         

 Kitos gautinos sumos
TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS
PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI
ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS 
PAJAMOS
TURTO IŠ VISO

 Pirktos prekės, skirtos perparduoti
 Biologinis turtas
 Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti
 Sumokėti avansai 
PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 
 Pirkėjų skolos

 Kitas turtas
TRUMPALAIKIS TURTAS
ATSARGOS
 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės
 Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai
 Produkcija

FINANSINIS TURTAS
 Po vienų metų gautinos sumos 
 Kitas finansinis turtas
KITAS ILGALAIKIS TURTAS
 Atidėtojo pelno mokesčio turtas
 Biologinis turtas

 Transporto priemonės
 Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai
 Investicinis turtas
    Žemė
    Pastatai 
 Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) 
darbai

 Kitas nematerialusis turtas
 Sumokėti avansai 
MATERIALUSIS TURTAS
 Žemė
 Pastatai ir statiniai
 Mašinos ir įranga

TURTAS
ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS
 Plėtros darbai
 Programinė įranga
 Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės

 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS

2024 m. vasario 12 d. Nr. _____                                        
(ataskaitos sudarymo data)

2023 01 01 - 2023 12 31 Eurais

Valstybės įmonių ir savivaldybės įmonių balanso forma 

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖ ŠIAULIŲ ORO UOSTAS, 145907544
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Lakūnų g. 4, Šiauliai,  duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)



D. 4962536        1257072         
1. 7 4029162          336856              

2. 7 912593            912593              

3.

4.
5. 9244                9244                  
 5.1. 9244                9244                  
 5.2.
6. 11537              (1621)                
 6.1. 11 13158              131625              
 6.2. (1621)               (133246)            
E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 8 222308          336405           
F. -                 -                  
1.
2.
3.
G. 9 433453        235436         
1. 9 47827              84202                

 1.1. 9; 9.2 15967                
 1.2. 9 47827              68235                
 1.3.
 1.4.
 1.5.
  I.6.

2. 9 385626            151234              

 2.1. 9; 9.2 17286              17290                
 2.2. 9 20409              22382                
 2.3. 9 269105            32000                
 2.4. 9 17407              37591                
 2.5.
 2.6. 9 -                   3843                  
 2.7. 9 39712              38060                
 2.8. 9 21707              68                      

H.

5618297        1828913         

__________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

__________
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)

(vardas ir pavardė)

Buhalterė Irena Sendžikienė
(vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą  kito asmens pareigų
pavadinimas)

 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
 Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai
SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

Direktorė Aurelija Kuezada

 Skoliniai įsipareigojimai
 Skolos kredito įstaigoms
 Gauti avansai
 Skolos tiekėjams
 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 
 Pelno mokesčio įsipareigojimai

 Skolos kredito įstaigoms
 Gauti avansai
 Skolos tiekėjams
 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 
 Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai
PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

 Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai
 Mokesčių atidėjiniai
 Kiti atidėjiniai
MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI
PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI
 Skoliniai įsipareigojimai

 Privalomasis
 Kiti rezervai
NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)
 Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)
 Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

ATIDĖJINIAI

NUOSAVAS KAPITALAS
ĮMONĖS SAVININKO KAPITALAS
TURTĄ, KURIS PAGAL ĮSTATYMUS GALI BŪTI TIK 
VALSTYBĖS NUOSAVYBĖ, ATITINKANTIS KAPITALAS
CENTRALIZUOTAI VALDOMĄ VALSTYBĖS TURTĄ 
ATITINKANTIS KAPITALAS
PERKAINOJIMO REZERVAS 
REZERVAI

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė IRENA SENDŽIKIENĖ
Data: 2024-02-13 14:28:35
Paskirtis: Balansas 2023 m.
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija:
+37069841883

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė AURELIJA KUEZADA
Data: 2024-02-13 15:55:41
Paskirtis: Savivaldybei
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija: +370 610
24421



PATVIRTINTA
Šiaulių m. savivaldybės Mero
2024 m.______________ d. potvarkiu Nr. ___

          2016 01 01 - 2016 12 312023 01 01 - 2023 12 31
(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos 
Nr.  Ataskaitinis 

laikotarpis            

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis               

1. Pardavimo pajamos 10 553959            763804            
2. Pardavimo savikaina 11 (281683)           (415225)           
3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 
4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 272276            348579            
5. Pardavimo sąnaudos 11 (146103)           (140410)           
6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 11 (108339)           (65679)             
7. Kitos veiklos rezultatai

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir 
asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos
10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 11
11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas
12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos (4033)               (4624)               
13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 11 13801              137866            
14. Pelno mokestis 11 (643)                 (6241)               
15 GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 13158              131625            

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso 
ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

_______________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 __________ 
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio  (parašas) (vardas ir pavardė)
tvarkyti apskaitą  kito asmens pareigų

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖ ŠIAULIŲ ORO UOSTAS, 145907544
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Lakūnų g. 4, Šiauliai,  duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

Buhalterė Irena Sendžikienė

2024 m. vasario 12 d. Nr. _____                                                 
(ataskaitos sudarymo data)

Eurais
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Direktorė Aurelija Kuezada

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė IRENA SENDŽIKIENĖ
Data: 2024-02-13 14:41:02
Paskirtis: Pelno (N) ataskaita
2023 m.
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija:
+37069841883

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė AURELIJA KUEZADA
Data: 2024-02-13 15:44:05



PATVIRTINTA
Šiaulių m. savivaldybės Mero

2024 m.______________ d. potvarkiu Nr. ___

2023 01 01 - 2023 12 31
(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 
materialioj

o turto

Finansini
o turto

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio 
(metinio) laikotarpio pabaigoje     336856      912593      9244   (133246)   1125447 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                - 
4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 
ataskaitinio (metinio) laikotarpio 
pabaigoje     336856      912593            -            -          -      9244           -   (183675)   1075018 
5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)                - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 
vertės padidėjimas (sumažėjimas)                - 

7. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas (nuostoliai)                - 

8. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 
(nuostoliai)       50429       50429 

9. Į valstybės ar savivaldybės biudžetą 
mokama įmonės pelno dalis                - 

10. Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti 
tik valstybės nuosavybė, atitinkančio 
kapitalo didinimas (mažinimas)

               - 

11. Centralizuotai valdomą valstybės turtą 
atitinkančio kapitalo didinimas 
(mažinimas)

               - 

12. Sudaryti rezervai                - 
13. Panaudoti rezervai                - 
14. Įmonės savininko kapitalo didinimas 
(mažinimas)                - 

Valstybės įmonių ir savivaldybės įmonių 
nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos 

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖ ŠIAULIŲ ORO UOSTAS
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Lakūnų g. 4, Šiauliai,  duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2023 m. GRUODŽIO 31 d .  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

2024 m. vasario 12 d.  Nr. _____
(ataskaitos sudarymo data)

Eurais
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Įmonės 
savininko 
kapitalas

Turtą, kuris 
pagal 

įstatymus gali 
būti tik 

valstybės 
nuosavybė, 
atitinkantis 
kapitalas

Centralizu
otai 

valdomą 
valstybės 

turtą 
atitinkanti
s kapitalas

Perkainojimo 
rezervas 

Privalomas
is rezervas

Kiti 
rezervai

Nepaskirs-
tytasis pelnas 
(nuostoliai)

Iš viso



Ilgalaikio 
materialioj

o turto

Finansini
o turto

Įmonės 
savininko 
kapitalas

Turtą, kuris 
pagal 

įstatymus gali 
būti tik 

valstybės 
nuosavybė, 
atitinkantis 
kapitalas

Centralizu
otai 

valdomą 
valstybės 

turtą 
atitinkanti
s kapitalas

Perkainojimo 
rezervas 

Privalomas
is rezervas

Kiti 
rezervai

Nepaskirs-
tytasis pelnas 
(nuostoliai)

Iš viso

15. Likutis praėjusio ataskaitinio 2022-
12-31 laikotarpio pabaigoje     336856      912593            -            -          -      9244           -       (1621)   1257072 

16. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)                - 

17. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 
vertės padidėjimas (sumažėjimas)                - 

18. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas (nuostoliai)                - 

19. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas (nuostoliai)       13158       13158 

20. Į valstybės ar savivaldybės biudžetą 
mokama įmonės pelno dalis                - 

21. Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti 
tik valstybės nuosavybė, atitinkančio 
kapitalo didinimas (mažinimas)

               - 

22. Centralizuotai valdomą valstybės turtą 
atitinkančio kapitalo didinimas 
(mažinimas)

               - 

23. Sudaryti rezervai                - 
24. Panaudoti rezervai                - 
25. Įmonės savininko kapitalo didinimas 
(mažinimas)   3692306   3692306 

26. Likutis ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje   4029162      912593            -            -          -      9244           -       11537   4962536 

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)      (vardas ir pavardė)

Direktorė Aurelija Kuezada
(parašas)      (vardas ir pavardė)

Buhalterė Irena Sendžikienė

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė IRENA SENDŽIKIENĖ
Data: 2024-02-13 15:12:41
Paskirtis: Nuosavo kapitalo pok.
ataskaita 2023 m.
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija:
+37069841883

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė AURELIJA KUEZADA
Data: 2024-02-13 15:54:19
Paskirtis: Savivaldybei
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija: +370 610
24421



PATVIRTINTA
Šiaulių m. savivaldybės Mero
2024 m.__________ d. potvarkiu Nr. __

2023 01 01 - 2023 12 31

Eil. Nr. Straipsniai Pasta-
bos Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai
1.1. Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM)             1096950            1056923 
1.1.1. Pinigų įplaukos iš klientų               883150              808923 
1.1.2. Kitos įplaukos               213800              248000 
1.2. Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos              (897567)             (890732)
1.2.1. Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM)              (575786)             (672101)
1.2.2. Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais              (295775)             (201337)
1.2.3. Sumokėti į biudžetą mokesčiai                  (8716)
1.2.4. Kitos išmokos                (17290)               (17294)

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai               199383              166191 
2. Investicinės veiklos pinigų srautai
2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas                  (1097)             (269942)
2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas
2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas 
2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas
2.5. Paskolų suteikimas
2.6. Paskolų susigrąžinimas
2.7. Gautos palūkanos
2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 
2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai                  (1097)             (269942)

3. Finansinės veiklos pinigų srautai
3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais                        -                         -   
3.1.1. Įmonės savininko kapitalo didinimas
3.1.2. Į valstybės ar savivaldybės biudžetą mokama įmonės pelno dalis
3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais                (23091)              143648 

Tiesioginiu būdu sudaromos valstybės 
įmonių ir savivaldybės įmonių pinigų 
srautų ataskaitos forma

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖ ŠIAULIŲ ORO UOSTAS, 145907544
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Lakūnų g. 4, Šiauliai,  duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

2024 m. vasario 12 d. Nr. _____
(ataskaitos sudarymo data)

Eurais
(ataskaitinis laikotarpis) (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)



Eil. Nr. Straipsniai Pasta-
bos Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

3.2.1. Paskolų gavimas 
3.2.2. Paskolų grąžinimas                  (2476)               (34553)
3.2.3. Sumokėtos palūkanos                      (15)                   (861)
3.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai                (19906)                 (9768)
3.2.5. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas 
3.2.6. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas
3.2.7. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas              189550 
3.2.8. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas                    (694)                   (720)

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai                (23091)              143648 

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų likučiui

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)               175195                 39897 

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje               125048                 85151 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 5               300243              125048 

Direktorė
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)        (parašas) (vardas ir pavardė)    

Buhalterė Irena Sendžikienė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)                              (vardas ir pavardė)
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

Aurelija Kuezada

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė IRENA SENDŽIKIENĖ
Data: 2024-02-13 15:13:54
Paskirtis: Pinigu srautu
ataskaita 2023 m.
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija:
+37069841883

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė AURELIJA KUEZADA
Data: 2024-02-13 15:48:08
Paskirtis: Savivaldybei
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija: +370 610
24421



     

  - 1 -   

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖ ŠIAULIŲ ORO UOSTAS 
Įm. k. 1459075644, Lakūnų 4, Šiauliai 

 
 

           PATVIRTINTA                
           Šiaulių m. savivaldybės Mero 
           2024 m. _____________ d. potvarkiu Nr. ____ 
          

 
2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2024 m. vasario 12 d. 
Šiauliai 

 
I. BENDROJI DALIS 

 
 
1. Įregistravimo data 
Savivaldybės įmonė Šiaulių oro uostas (toliau – Įmonė) buvo įregistruota 2003-11-10 VĮ 

registrų centro Šiaulių filiale. Registro tvarkytojas VĮ Registrų centro Šiaulių filialas. 
 
3. Finansiniai metai 
Įmonės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
 
4. Darbuotojų skaičius 
 
2022 metų gruodžio 31 dieną – 13. 
2023 metų gruodžio 31 dieną – 15. 
 
2.  Įmonės veikla 
Įmonės pagrindinė veikla – oro uostui būdingų paslaugų veikla. 
Šiaulių oro uosto produktas koncentruotas į krovinių ir keleivių pervežimą užsakomaisiais 

reisais ir orlaivių, pervežančių krovinius ir keleivius, techninį ir komercinį aptarnavimą. 
Įmonė aptarnaudama orlaivius teikia takias paslaugas: 
orlaivio tūpimo, 
išskrendančio keleivio, 
orlaivio stovėjimo, 
orlaivio saugumo, 
orlaivio palydos, 
papildomas paslaugos orlaiviams ir jų įgulos nariams, 
reaktyvinio variklių kuro (žibalo) pardavimo ir užpylimo į orlaivius. Šiai veiklai 2004 m. 
sausio 7 d. yra išduota licencija verstis prekyba reaktyviniais degalais, kurie tiekiami kaip 
kuro atsargos orlaiviams.  
Be to 2008-12-31 Įmonė gavo licenciją verstis didmenine prekyba nefasuotais naftos 

produktais, t. y. variklių benzinu, kurio oktaninis skaičius ne mažesnis kaip 95, bet mažesnis kaip 
98 ir dyzeliniais degalais. Šie produktai tiekiami išskirtinai NATO šalių kariniams vienetams, 
dalyvaujantiems NATO Oro policijos misijoje Lietuvoje. 

 
 
 



     

  - 2 -   

5. Ekonominės sąlygos. 
Potencialią konkurenciją Šiaulių oro uostui sudarytų vietiniai ir užsienio (Rygos, Talino, 

Varšuvos, Kaliningrado, Minsko) oro uostai. Smarkiai didėjant prekybai tarp Europos ir Azijos 
šalių Šiaulių oro uosto reikšmė turi ženkliai išaugti. Šiaulių oro uosto patrauklumą didina ir tai, kad 
jame netaikomi triukšmo apribojimai, galiojantys daugumoje Europos Sąjungos oro uostų, tame 
tarpe ir Pabaltijo regiono kituose tarptautiniuose oro uostuose. 

 
6. Įstatinio kapitalo pakitimai 
  Įmonė įsteigta iš Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančių lėšų ir visas 

Įmonės turtas nuosavybės teise priklauso savivaldybei, kurį įmonė valdo pasitikėjimo teisėmis. 
2015-12-31 įmonės savininko kapitalo dydis sudarė 322844 eurų. 2016 m. lapkričio 3 d. Šiaulių m. 
savivaldybės tarybos sprendimu TSP-400 Šiaulių oro uostui valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise perduotas ilgalaikis materialusis turtas 14012 eurų sumoje ir nurodyta jį apskaityti 
savininko kapitalo dalyje. 2022-12-31 savininko kapitalo dydis sudarė 336856 eurų. 

 
II. APSKAITOS POLITIKA 

 
1.Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtos Metinės finansinės atskaitos 

(toliau Finansinės ataskaitos) 
Įmonės apskaita tvarkoma ir Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis: 
- Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymu; 
- Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais (LFAS); 
- LR valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymu; 
- visais bendraisiais apskaitos principais bei laikantis įmonės veiklos tęstinumo principo. 
 
2. Svarbiausi apskaitos politikos aspektai, kuriais Įmonė vadovavosi rengdama metinę 

finansinę atskaitomybę. 
 
Nematerialus turtas 
Nematerialusis turtas Įmonėje pripažįstamas, kai jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir 

šiuos pripažinimo kriterijus: 
 pagrįstai tikėtina, kad Įmonė ateityje iš turto gaus ekonominės naudos; 
 turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto 

vertės; 
 Įmonė gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems. 
 Įmonėje ilgalaikio nematerialiojo turto grupės yra: 

o Programinė įranga; 
o Kitas nematerialus turtas. 

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo (sukūrimo) savikaina, 
finansinėje atskaitomybėje parodomas likutine verte, kuri gaunama iš įsigijimo savikainos atėmus 
sukauptą amortizaciją ir turto vertės sumažėjimą.  

Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. 
Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos 

buvo patirtos, sąnaudoms, jei jos nepriskiriamos teikiamų paslaugų savikainai. 
Nematerialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, 

pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos. 

 

 



     

  - 3 -   

 Ilgalaikis materialusis turtas 
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus 12-

ajame LFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatytus priskyrimo ilgalaikiam turtui požymius: 
 Įmonė ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 
 Įmonė pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 
 Įmonė gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 
 turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo 
turto vertę; 
 Įmonei yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 

 
Įmonėje ilgalaikio materialiojo turto grupės yra: 

o Žemė; 
o Pastatai ir statiniai; 
o Mašinos ir įranga; 
o Transporto priemonės; 
o Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai; 
o Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai; 

 
Įmonėje  įsigytas ar pasigamintas ilgalaikis materialusis turtas, į apskaitą įtraukiamas 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Vėliau Įmonėje ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas 
įsigijimo savikaina; finansinėje atskaitomybėje parodomas likutine verte, kuri gaunama iš įsigijimo 
savikainos atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimą. Nudėvimoji ilgalaikio 
materialiojo turto vertė perkeliama į įmonės sąnaudas per visą to turto naudingo tarnavimo laiką. 

Įmonėje ilgalaikio materialiojo turto vertė mažinama tada, kai balansinė turto vertė tampa 
reikšmingai didesnė už jo atsiperkamąją vertę. 

Nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo turi būti pripažįstamas veiklos sąnaudomis pelno 
(nuostolių) ataskaitoje nedelsiant. 

Ilgalaikis materialusis turtas gali būti riboto ir neriboto naudojimo laiko. Skaičiuojamas tik 
riboto naudojimo laiko turto nusidėvėjimas. Įmonėje nusidėvėjimas turto grupėms skaičiuojamas 
taikant šiuos metodus: 

 
 

 

 
Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 
Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį, išskyrus atvejus, 

kai nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamos į kito turto pasigaminimo savikainą. 
Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, 

kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudoms, išskyrus tuos atvejus kai jos pagal Įmonės apskaitos 
politiką priskiriamos teikiamų paslaugų savikainai. 

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje priklauso 
nuo tų darbų suteikiamo rezultato. Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas 

Grupės Nusidėvėjimo metodas 
Žemė Žemė yra neriboto naudojimo laiko turtas, 

todėl jos nusidėvėjimas neskaičiuojamas 
Pastatai ir statiniai Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 
Mašinos ir įranga; 
 

Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 
Transporto priemonės Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 
Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 
Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto 
statybos (gamybos) darbai 

Nusidėvėjimas neskaičiuojamas 



     

  - 4 -   

nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, šių darbų vertė 
pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Visais kitais rekonstravimo ar remonto atvejais 
didinama turto vertė. 

Kai Įmonėje apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam 
materialiajam turtui požymių, arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas. 

Ilgalaikio materialaus turto nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba 
nuostoliu.  

Grupei Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) 
darbai priskiriama iš anksto už ilgalaikį materialųjį turtą sumokėta suma, pagal panaudos ir veiklos 
nuomos sutartį naudojamo turto rekonstrukcijos ir kitų jo pagerinimo darbų ir iki metų pabaigos 
nebaigto statyti (gaminti) ilgalaikio turto vertė, taip pat sumokėti avansai, susiję su ilgalaikio turto 
statyba (gamyba). 

 
Trumpalaikio turto dalyje parodomos atsargos, per vienus metus gautinos sumos, 

trumpalaikės investicijos, pinigai ir pinigų ekvivalentai. 
 
 Atsargos 
 
Atsargų straipsnyje parodomos žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės, nebaigta 

produkcija ir vykdomi darbai, produkcija, prekės, skirtos perparduoti, biologinis turtas, ilgalaikis 
materialusis turtas, skirtas parduoti, už atsargas ir paslaugas sumokėti avansai. Atsargų pripažinimo 
ir apskaitos reikalavimus nustato 9-asis LFAS „Atsargos“.  

Įmonės apskaitoje, atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansinę atskaitomybę 
- įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš 
jų yra mažesnė. 

Atsargų nukainojimo iki grynosios galimo realizavimo vertės suma pripažįstama to laikotarpio, 
kuriuo buvo atliekami nukainojimai, veiklos sąnaudomis. 

Atsargų nukainojimo atstatymo, atliekamo dėl grynosios galimo realizavimo vertės augimo, 
suma mažinamos to laikotarpio, kurio metu buvo atstatytas vertės sumažėjimas, veiklos sąnaudos. 

Įmonėje kiekvienai atsargų grupei taikomas įkainojimo būdas – FIFO. 
Įmonės apskaitoje atsargų sunaudojimui (pardavimui) taikomas nuolat apskaitomų atsargų 

būdas.  
 
Gautinos sumos 
 
Per vienus metus gautinų sumų straipsnyje parodomos pirkėjų, kitos gautinos sumos. Per 

vienus metus gautinos sumos balanse parodomos pagal 18-ojo LFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“ reikalavimus. 

Gautinomis sumomis laikoma teisė gauti pinigus ar kitą finansinį turtą iš kitos įmonės – 
gautini pinigai už tretiesiems asmenims parduotą produkciją, suteiktas paslaugas, išankstiniai 
mokėjimai už gautiną finansinį turtą ir kitos pagal sutartį užregistruotos skolos įmonei. Gautinoms 
sumoms nepriskiriami išankstiniai apmokėjimai už nefinansinį turtą (pvz., nematerialųjį turtą, 
ilgalaikį materialųjį turtą, atsargas ir pan.). Užsienio valiuta gautinos sumos pirminio pripažinimo 
metu įvertinamos eurais pagal sandorio dienos valiutos kursą. 

Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos Įmonės balanse parodomos tikrąja verte, t. y. atėmus 
įvertintas abejotinas sumas.  

Abejotinų skolų sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 
Atgavus anksčiau pripažintas abejotinomis skolas, šiomis sumomis mažinamos ataskaitinio 

laikotarpio abejotinų skolų sąnaudos. 
 



     

  - 5 -   

 
 
Piniginis turtas 
Piniginiam turtui priskiriami visi įmonės kasoje ir banke turimi pinigai ir pinigų 

ekvivalentai. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu turi būti įvertinami eurais pagal 
sandorio dienos valiutų kursą. Įmonės apskaitoje piniginis turtas registruojamas nacionaline valiuta 
– eurais. Valiutiniai piniginiai straipsniai balanse įvertinami eurais. 

 
 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos susidaro, kai įmonė per ataskaitinį ir ankstesnius 

ataskaitinius laikotarpius sumokėjo už būsimais laikotarpiais teiktinas tęstinio pobūdžio paslaugas, 
už kurias sumokėtos sumos bus tolygiai pripažįstamos sąnaudomis ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, kai bus patiriamos.  

 
 Nuosavas kapitalas Įmonės savininko kapitalas                                                                    
 Įmonės savininko kapitalas yra lygus įmonei perduoto turto, jei tai nėra dotacija arba turtas, 
kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertei, nurodytai perdavimo akte. 

Savininko kapitalo didinimas apskaitoje registruojamas, kai savivaldybės įmonei teisės aktų 
nustatyta tvarka perduodamas piniginis įnašas ir (ar) turtas, jei tai nėra dotacija arba turtas, kuris pagal 
įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė. 

Savininko kapitalo mažinimas apskaitoje registruojamas, kai savivaldybės įmonei perduotas 
turtas teisės aktų nustatyta tvarka yra grąžinamas savininkui arba savininko nurodymu perduodamas 
kitam asmeniui.  

 
Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas 
Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantį kapitalą sudaro tik 

valstybės nuosavybe esančio turto, teisės aktų nustatyta tvarka perduoto įmonei patikėjimo teise 
valdyti, naudoti ir juo disponuoti, vertė arba tokiam turtui sukurti skirtas piniginis įnašas. Patikėjimo 
teise gauto turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, įsigijimo savikaina yra tokia, 
kokia jo vertė nurodyta perdavimo akte. 

 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 
Nepaskirstytasis pelnas per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinamas (mažinamas) 

registruojant esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultatą; didinamas kai 
perkainotas turtas nurašomas, perleidžiamas arba neatlygintinai perduodamas. 

Nepaskirstytieji nuostoliai per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinami (mažinami) registruojant 
esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultatą; mažinami mažinant įstatinį kapitalą.  

 
Kiti rezervai 
Kiti rezervai sudaromi tik SĮ Šiaulių oro uostas įstatų nustatyta tvarka. 
Įmonės savininkams priėmus sprendimą panaikinti ar mažinti kitus rezervus, apskaitoje 

registruojamas rezervo sumažėjimas, ta pačia suma didinant nepaskirstytąjį pelną.  
 
Dotacijos, subsidijos. 
Įmonės dotacijų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 21-uoju LFAS „Dotacijos ir 

subsidijos“. Įmonės apskaitoje pripažįstamos dvi dotacijų (subsidijų) rūšys: 
 a) Dotacijoms (subsidijoms), susijusioms su turtu, priskiriamos ilgalaikio turto forma gau-

namos ar ilgalaikiam turtui įsigyti, kurti (statyti) skiriamos dotacijos (subsidijos). Dotacijos, 
susijusios su turtu, pripažįstamos panaudotomis tokiomis sumomis, kokios gauto ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo sumos įskaičiuotos į sąnaudas. 



     

  - 6 -   

b) Dotacijoms (subsidijoms), susijusioms su pajamomis, priskiriamos ataskaitinio ar praėju-
sio laikotarpio išlaidoms ir negautoms pajamoms kompensuoti skirtos dotacijos (subsidijos), taip 
pat visos kitos dotacijos (subsidijos), nepriskirtos su turtu susijusioms dotacijoms (subsidijoms). 
Dotacija (subsidija) registruojama apskaitoje, kai yra dokumentais patvirtinti įrodymai, kad dotaci-
ja (subsidija) bus gauta. Dotacijų, susijusių su pajamomis, panaudojimas parodomas tais 
laikotarpiais, kada buvo patiriamos susijusios sąnaudos ar negautos pajamos, kurioms kompensuoti 
buvo skiriama dotacija. Jei dotacijos negalima susieti su patirtomis sąnaudomis ar negautomis 
pajamomis, t. y. dotacijos skyrimo dokumentuose nėra numatyta jokių šių lėšų panaudojimo 
sąlygų, gautų lėšų panaudojimas parodomas apskaitoje tą laikotarpį, kada jos buvo gautos, didinant 
pajamų straipsnį „Kitos pajamos“. 
 

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 
Mokėtinų sumų ir kitų įsipareigojimų dalyje parodomos po vienų metų mokėtinos sumos ir 

kiti ilgalaikiai įsipareigojimai ir per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai, kurių pripažinimo ir apskaitos reikalavimus nustato 18-asis LFAS „Finansinis 
turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 20-asis LFAS „Nuoma, lizingas (finansinė nuoma) ir 
panauda“, 24-asis LFAS „Pelno mokestis“ ir 31-asis LFAS „Atlygis darbuotojui“. 

 
Po vienų metų mokėtinos sumos – skolos, kurias reikės sumokėti per ilgesnį kaip 12 

mėnesių laikotarpį nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. Po vienų metų mokėtinų sumų ir 
kitų ilgalaikių įsipareigojimų straipsnyje parodomos įmonės skolos kredito įstaigoms, tiekėjams, 
įmonių grupės ir asocijuotosioms įmonėms, pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos, valstybės 
institucijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims mokėtinos sumos, gauti avansai, skoliniai 
įsipareigojimai, kuriuos sudaro skolos pagal skolos vertybinius popierius, finansinės nuomos ir 
panašūs įsipareigojimai. 

 
Per vienus metus mokėtinos sumos – skolos, kurias įmonė turės sumokėti per trumpesnį 

kaip 12 mėnesių laikotarpį nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. Per vienus metus 
mokėtinų sumų ir kitų trumpalaikių įsipareigojimų straipsnyje parodomi skoliniai įsipareigojimai, 
skolos kredito įstaigoms, tiekėjams, įmonių grupės ir asocijuotosioms įmonėms, pagal vekselius ir 
čekius mokėtinos sumos, valstybės institucijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims 
mokėtinos sumos, pelno mokesčio įsipareigojimai, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai ir 
gauti avansai. 

Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio 
sąnaudomis ar pajamomis. 

Užsienio valiuta išreikšti įsipareigojimai yra įvertinami eurais sandorio atlikimo dienos 
valiutos kursu.  

 
Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 
Sukauptos sąnaudos – tai per ataskaitinį ir ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais už gautas 

tęstines paslaugas įmonės sąnaudomis tolygiai pripažintos sumos, dėl kurių ji prisiėmė 
įsipareigojimą sumokėti ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, pavyzdžiui, pagal sutartį įmonė už 
visą nuomos laikotarpį įsipareigoja sumokėti sutarties laikotarpio pabaigoje. 

 
Pajamos 
Pajamos Įmonėje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos 

tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 
Pajamos įvertinamos tikrąja verte atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas bei parduotų 

prekių grąžinimą ir nukainojimą. 



     

  - 7 -   

Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos 
trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, kadangi tai nėra įmonės 
gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 

Prekių pardavimo pajamos SĮ Šiaulių oro uostas pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir 
pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuomet, kai prekės yra parduotos, o pajamų suma gali būti 
patikimai įvertinta. 

Prekės laikomos parduotomis, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos: 
 Įmonė yra perdavusi riziką susijusią su parduotomis prekėmis, taip pat ir šių prekių nuosavybės 

teikiamą naudą; 
 Įmonė nebevaldo ir nebekontroliuoja parduotų prekių; 
 tikėtina, kad su prekių pardavimo sandoriu susijusi ekonominė nauda bus gauta ir galima 

patikimai įvertinti jos dydį; 
 sąnaudos, susijusios su prekių pardavimo sandoriu, gali būti patikimai įvertintos. 

Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti patikimai 
įvertintas, ar ne, Įmonėje pripažįstamos skirtingais būdais. Rezultatas gali būti tiksliai įvertintas tuomet, 
kai yra įvykdytos visos šios sąlygos: 

 pajamų suma gali būti patikimai įvertinta; 
 sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti patikimai 

įvertintas; 
 tikėtina, kad bus gauta su paslaugų teikimo sandoriu susijusi ekonominė nauda; 

Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįstama 
suma, lygi išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas nepripažįstamas. 

 
Sąnaudos                                                                                                                    

 Sąnaudos Įmonėje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 
laiką. 

Parduotų prekių savikaina Įmonėje pripažįstama, registruojama apskaitoje ir pateikiama 
finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduotos ir kai pajamų suma 
gali būti patikimai įvertinta. 

Paslaugų teikimo sąnaudos Įmonėje pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos 
finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už suteiktas 
paslaugas. 
Sąnaudos patikimai įvertinamos tikrąja verte.  

 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas 
Įsipareigojimai, kurie neatitinka įsipareigojimų ir atidėjinių pripažinimo kriterijų, vadinami 

neapibrėžtaisiais. 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai nei pelno (nuostolių) ataskaitoje, nei balanse nerodomi, o 

informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. 
Neapibrėžtasis turtas paprastai yra toks turtas, kuris dėl įmonės nekontroliuojamų įvykių gali 

priklausyti įmonei ir teikti jai ekonominės naudos. 
Neapibrėžtasis turtas nei pelno (nuostolių) ataskaitoje, nei balanse nerodomas, o informacija 

apie jį pateikiama aiškinamajame rašte.   
 
Pobalansiniai įvykiai 
Finansinė SĮ Šiaulių oro uostas atskaitomybė koreguojama, jei pobalansiniai įvykiai turi 

tiesioginę įtaką dar nepatvirtintos finansinės atskaitomybės duomenis. 
 
3. Apskaitos politikų keitimas 
Per ataskaitinius metus įmonės apskaitos politika keista nebuvo.  



     

  - 8 -   

III AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
Finansinės atskaitomybės valiuta ir jos tikslumo lygis - Eurais 
 

1. Ilgalaikis nematerialusis turtas 
Įmonėje ilgalaikiu turtu laikomas ilgiau nei vienerius metus įmonės veikloje naudojamas 
turtas, kurio įsigijimo vertė viršija 232 Eur.    
Nuo 2007-07-01 įmonėje naudojamas visiškai amortizuotas nematerialus turtas 
programinė įranga “Balansas 2004”                                     

 
    

 

Rodikliai 

Plėtros 
darbai 

Prestižas Programinė 
įranga 

Kitas 
nemate-  
rialusis 
turtas 

Sumokėti 
avansai 

už 
nemate-  
rialųjį 
turtą 

Iš viso 

 
 

 
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 
pabaigoje      119   119  

a) Ilgalaikis nematerialusis turtas įsigijimo 
savikaina              

Praėjusių finansinių metų pabaigoje     536 11800   12336  

Finansinių metų pokyčiai:              

- turto įsigijimas           0  

- kitiems asmenims perleistas ir nurašytas 
turtas (-)           0  

- perrašymai iš vieno straipsnio į 
kitą + / (-)           0  

Finansinių metų pabaigoje 0 0 536 11800 0 12336  

b) Amortizacija –              

Praėjusių finansinių metų pabaigoje     536  11681    12217  

Finansinių metų pokyčiai:           0  

- finansinių metų amortizacija      119   119  

- atstatantys įrašai (-)           0  

- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
amortizacija (-)           0  

- perrašymai iš vieno straipsnio į  
kitą + / (-)           0  

Finansinių metų pabaigoje 0 0 536 11800 0 12336  

c) Vertės sumažėjimas              

Praėjusių finansinių metų pabaigoje           0  

Finansinių metų pokyčiai:           0  

- finansinių metų vertės sumažėjimas           0  

- atstatantys įrašai (-)           0  

- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
(-)          0  

- perrašymai iš vieno straipsnio į 
kitą + / (-)           0  

Finansinių metų pabaigoje 0 0 0 0 0 0  

d) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje 
(a) - (b) - (c) 0 0 0 0 0 0  



     

  - 9 -   

 
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas 

Nematerialiojo turto grupės  Vidutinis naudingo tarnavimo laikas 
(metai)  

Prestižas 15  

Programinė įranga 3  

Kitas nematerialusis turtas 4  

 
2. Ilgalaikis materialus turtas 

 
Įmonėje ilgalaikiu turtu laikomas ilgiau nei vienerius metus įmonės veikloje naudojamas turtas, 
kurio įsigijimo vertė viršija 232 Eur. 

 
Rodikliai Ruošiamas 

naudoti 
turtas 

Žemė Pastatai 
ir 

statiniai 

Mašinos 
ir įranga 

Transporto 
priemonės 

Kiti 
įrenginiai, 
prietaisai 
ir įrankiai 

Sumokėti 
avansai ir 
vykdomi 

materialiojo 
turto 

statybos 
darbai 

Iš viso 

 
 
 
 
  

Likutinė vertė 
praėjusių 
finansinių 
metų 
pabaigoje 

8854 914497 217445 57271 274368 69471 0 1541906  

a) Įsigijimo 
savikaina                  

Praėjusių 
finansinių metų 
pabaigoje 

8854 914497 801471 60995 574785 889614   3250216  

Finansinių 
metų pokyčiai:                  

- turto 
įsigijimas     3692306    5353   3697659  

- perleistas ir 
nurašytas turtas 
(-) 

               

- perrašymai iš 
vieno 
straipsnio į kitą 
+ / (-) 

               

Finansinių 
metų 
pabaigoje 

8854 914497 4493777 60995 574785 894967 0 6947875  

b) 
Perkainojimas                  

Praėjusių 
finansinių metų 
pabaigoje 

              0  

Finansinių 
metų pokyčiai:                  

- vertės 
padidėjimas 
(sumažėjimas) 
+ / (-) 

              0  

- kitiems 
asmenims 
perleisto ir 
nurašyto 
turto (-) 

              0  

  



     

  - 10 -   

- perrašymai iš 
vieno 
straipsnio į kitą 
+ / (-) 

              0  

Finansinių 
metų 
pabaigoje 

0 0 0 0 0 0 0 0  

c) 
Nusidėvėjimas                  

Praėjusių 
finansinių metų 
pabaigoje 

    584026 3724 300417 820143   1708310  

Finansinių 
metų pokyčiai:                  

- finansinių 
metų 
nusidėvėjimas 

    53667 11999 79532 49630   194828  

- atstatantys 
įrašai (-)               0  

- kitiems 
asmenims 
perleisto ir 
nurašyto turto 
nusidėvėjimas 
(-) 

               

- perrašymai iš 
vieno 
straipsnio į kitą 
+ / (-) 

              0  

Finansinių 
metų 
pabaigoje 

0 0 637693 15723 379949 869773 0 1903138  

d) Vertės 
sumažėjimas                  

Praėjusių 
finansinių metų 
pabaigoje 

              0  

Finansinių 
metų pokyčiai:                  

- finansinių 
metų vertės 
sumažėjimas 

              0  

- atstatantys 
įrašai (-)               0  

- kitiems 
asmenims 
perleisto ir 
nurašyto 
turto (-) 

              0  

- perrašymai iš 
vieno 
straipsnio į kitą 
+ / (-) 

              0  

Finansinių 
metų 
pabaigoje 

0 0 0 0 0 0 0 0  

e) Likutinė 
vertė 
finansinių 
metų 
pabaigoje 
(a) + (b) - (c) - 
(d) 

8854 914497 3856084 45272 194836 25194 0 5044737  

 
 



     

  - 11 -   

                
Materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas                             

Ilgalaikio materialiojo turto grupės * Vidutinis naudingo tarnavimo laikas 
(metais)  

Pastatai ir statiniai 15  

Mašinos ir įrengimai 5  

Įrenginiai (statiniai, gręžiniai)                   8  

Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai (išskyrus kompiuterinius tinklus) 8  

Transporto priemonės:    

1). Lengvieji automobiliai - ne senesni kaip 5 metų         6  

2). Kiti lengvieji automobiliai                   10  

3). Krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, autobusai -  4 
 

ne senesni kaip 5 metai                      

4).Kiti krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės, autobusai 4  

Kitas materialusis turtas:    

1). Baldai, išskyrus naudojamus viešbučių veiklai 6  

2). Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir įranga 3 
 

Kitas aukščiau neišvardintas materialus turtas 4  

 
  

3.Trumpalaikis turtas 
 
3.1 Atsargos 
SĮ Šiaulių oro uostas atsargoms priskiriama: 
1. Automobilinis kuras (benzinas ir dyzelinas, naudojamas įmonės veikloje naudojamiems automobiliams) 
a. kuras kolonėlėje, 
b. kuras autoūkyje.                        

2. Reaktyvinis variklių kuras (žibalas), tiekiamas kaip atsargos orlaiviams. 
3. Žaliavos nuledijimui ir kiti įvairūs priedai; 
4. Atsargos, t. y. kitas materialus turtas, naudojamas veikloje 
Įmonės veikloje taikomas atsargų įvertinimo metodas pagal paskutinių pirkimų kainas (FIFO metodas) 
Taikant FIFO būdą, daroma prielaida, jog pirmiausiai parduodamos arba sunaudojamos atsargos, kurios buvo  
Įsigytos anksčiausiai, – tai reiškia, kad laikotarpio pabaigoje likusios atsargos buvo vėliausiai įsigytos ar  
pagamintos. 
 
Lentelėje pateikiama informacija apie Įmonės atsargų likutį 

  
Rodikliai Automobilinis 

kuras 
Reaktyvinis 

kuras 
Žaliavos 

nuledijimui Iš viso 
 

Atsargų įsigijimo savikaina          
Praėjusių finansinių metų pabaigoje 
2022-12-31 5125 28895 22359 56379  

Finansinių metų pabaigoje 2023-12-31 5061 83107 28186 116354  
 

 
 3.2 Sumokėti avansai 
 

Rodikliai Sumokėti avansai               
2023-12-31 

Sumokėti avansai                   
2022-12-31  

Tiekėjams sumokėti avansai 1694 1680  
 

 
 



     

  - 12 -   

4. Gautinos sumos.  
  Lentelėje parodomos stambiausių gautinų sumų grupės: 

Stambiausios gautinų sumų grupės 
Gautinos 

sumos 
 2023-12-31 

Gautinos 
sumos 

 2022-12-31  
Pirkėjų įsiskolinimas už suteiktas paslaugas bei parduotą 
reaktyvinį kurą.  

76542 42637  

Gautinas PVM, Valstybinei mokesčių inspekcijai sumokėtas 
akcizų užstatas, kiti mokesčiai valstybei.  

49248 32608  

Kitos gautinos sumos      
Iš viso per vienerius metus gautinų sumų: 125790 75245  

 

Gautinų sumų laikotarpių analizė 2023-12-31 ir 2022-12-31 
 

  
Iš viso 

Apmokėjimo 
terminas dar 

nesuėjo 

mažiau 
nei 

30d. 

31-60 
dienų 

61-90 
dienų 

Daugiau 
kaip 90 
dienų 

2023 m. gruodžio 31 d. 125790   78446 21964 7816 536 17028 
Iš pirkėjų gautinos skolos už 
aviacines paslaugas 59450   21647 12656 7816 536 16795 

Iš pirkėjų gautinos skolos už 
neaviacines paslaugas 17092   7551 9308    233 

Gautinas PVM, akcizų užstatas, 
kiti mokesčiai valstybei 49248   49248         

 
                                  

2022 m. gruodžio 31 d. 75245   56147   2070   17028 
Iš pirkėjų gautinos skolos už 
aviacines paslaugas 20175   3380       16795 

Iš pirkėjų gautinos skolos už 
neaviacines paslaugas 22462   20159   2070   233 

Gautinas PVM, akcizų užstatas, 
kiti mokesčiai valstybei 32608   32608         

 
   

5. Pinigai 
 

Pinigų ekvivalentų pavadinimas 2023-12-31 2022-12-31  
Eurai kasoje 184 184  
Eurai sąskaitoje  300059 124864  
Pinigų iš viso: 300243 125048  
    

 

 
6. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos    
Ateinančių laikotarpių sąnaudose ir sukauptos pajamose parodomos prenumeratos draudimo, abonementų, 
 ir panašių tęstinio pobūdžio paslaugų ateinančių laikotarpių sąnaudos, kai yra abi šios sąlygos: 
 - įmonė avansu sumokėjo už paslaugas pagal sąskaitą faktūrą, draudimo polisą ar kitą apskaitos dokumentą, 
 patvirtinantį paslaugų atlikimą; 
- paslaugos bus gaunamos nuolatos daugiau nei vieną ateinantį ataskaitinį laikotarpį, kuriam sudaromas  
metinių  arba tarpinių FA rinkinys (gali būti 2 mėnesiai, penki mėnesiai, metai ir t.t.). 
Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas apskaičiuojama ataskaitiniam laikotarpiui tenkanti sąnaudų 
 dalis, koreguojamas ateinančių laikotarpių sąnaudų likutis ir registruojamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudos. 
 



     

  - 13 -   

  
Ateinančių laikotarpių sąnaudos 2023-12-31 2022-12-31  

Oro uosto valdytojų civilinės atsakomybės draudimo 2024 m. 
sąnaudos 8500 7300  

Šiaulių karinio aerodromo, naudojamo civilinių orlaivių skrydžiams, 
tinkamumo naudoti pažymėjimo išdavimo sąnaudos 2024-2026 m. 5632 7744  

Civilinės aviacijos asociacijos mokesčio 2024 m. sąnaudos 1800 1800  

Valdymo organų civilinio draudimo 2024 m. sąnaudos 6320 6083  

Darbuotojų sveikatos draudimo 2024 m. sąnaudos 4070 3300  

Darbuotojų mokymų 2024 m. sąnaudos 1783 0 

Reklamos 2024 m. sąnaudos 0 1098  

Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1374 1211  

Iš viso: 29479 28536  
 

 
7. Įmonės savininko kapitalas 
 
Įmonė įsteigta iš Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančių lėšų ir visas turtas 
nuosavybės teise priklauso savivaldybei, kurį įmonė valdo pasitikėjimo teisėmis. 
Per ataskaitinį laikotarpį Įmonės savininko kapitalas didinamas nebuvo. 

Įstatinio kapitalo struktūra 2023-12-31 2022-12-31 

 Valstybės arba savivaldybių kapitalas             4029162 336856 
Savos akcijos, kurias turi pati įmonė                   

Akcijos, kurias turi dukterinės įmonės      
 

Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, 
atitinkantis kapitalas 912593 912593 

 
 

 
 
 

  

              Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl LRV 2008-09-03 nutarimo Nr.872 „Dėl 
tarptautinių oro uostų teritorijų ribų ir plotų patvirtinimo“ pakeitimo 2015-10-07 Nr. 1049 SĮ Šiaulių oro 
uostui perduota valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise žemės sklypai Šiauliuose, Aviacijos g. 5 
(plotas 26.2460 ha, vidutinė rinkos vertė 841636 Eur) ir Aviacijos g. 17 (plotas 3.5698 ha, vidutinė rinkos 
vertė 70957 Eur) bendroje sumoje 912593 eurų. Gauti žemės sklypai registruojami „turtą, kuris pagal 
įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas“ dalyje balansinėje sąskaitoje Nr. 3061 
(Žemės sklypas Aviacijos g.5) ir  Nr. 3062 (Žemės sklypas Aviacijos g. 17) bei  apskaitomas sąskaitos Nr. 
127 (Turtas, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė) subsąskaitoje 1270 (Žemės sklypai 
Aviacijos g 5 ir 17). Vadovaujantis 12-ojo Verslo apskaitos standarto "Ilgalaikis materialusis turtas" 
metodinėmis rekomendacijomis, gautas turtas apskaitoje registruojamas žemės sklypo rinkos verte, nurodyta 
Nekilnojamo turto registro centrinio duomenų banko išraše. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimais 2023-10-05 Nr. T-406 ir 2023-12-21 Nr. T-478 SĮ 
Šiaulių oro uostui perduota valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Šiaulių m, savivaldybei 
priklausantis nekilnojamas turtas adresu Aviacijos g. 5, Šiauliai 3,692 mln. EUR sumai: peronas "B", 
riedėjimo takas "B", pėsčiųjų šaligatvis, vidaus kelias ir patruliavimo - gaisrinis kelias. Šis turtas 
registruojamas įmonės savininko kapitalo dalyje. 

 
 
 



     

  - 14 -   

 
8. Dotacijos 
 

                                                            

Dotacijos skyrimo pagrindas Paskirta 
suma          

Gautinų 
dotacijų 

suma 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudotų/ 
grąžintų 
dotacijų 
sumos 

Likutis 
nepanaudotų 

dotacijų 
laikotarpio 
pabaigai 

Su turtu susijusios  dotacijos ankstesnių metų  
1. Įgyvendinant Šiaulių m. savivaldybės tarybos 
2015-01-29 sprendimą Nr. T-1 "Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės 2014 metų biudžeto patvirtinimo" 
(Biudžeto lėšų sutartis 2015-01-20)  numatyta 
Šiaulių oro uostui skirti 144.810 Eurų veterinarijos 
posto įrengimui, aviacinių degalų užpylimo 
automobilio įsigijimui ir perono dangų remontui. 

144810 0 144810 58364 86446 

Dotacijų turtui įsigyti nepanaudotas likutis 
apskaitomas Įmonės įsipareigojimų dalyje, kuris 
buvo grąžintas per 2017 - 2018 metus pagal 2016-
05-10 Susitarimą Nr.SŽ-595  

86446 0 0 51866 34576 

2019-08-21 sudarytas papildomas susitarimas 
Nr.SŽ-917, sustatant grąžintinų sumų grafiką su 
mokėjimu nuo 2022 metų (parodoma grąžinta suma 
per 2022 metus). 

34576 0 0 17290 17286 

 
Ataskaitinių metų su pajamomis susijusios dotacijos  
Įgyvendinant Šiaulių m. savivaldybės tarybos 2023-
02-03 sprendimą T-2, Šiaulių oro uosto veiklai 
vystyti skirtos lėšos (Biudžeto lėšų naudojimo 
sutartis 2023-03-17 SŽ-452) 

213800 213800 213800 213800 0 

Ataskaitinių metų su turtu susijusios dotacijos           

Per 2023 m. dotacija turtui įsigyti nebuvo skirta 0 0 0 0 0 

Iš viso dotacijų per ataskaitinį laikotarpį: 213800 213800 213800 213800 0 
 

Gautų dotacijų, susijusių su turtu, sąskaitos pokyčiai  

Rodikliai  Infrastruktūrai 
 

Veterinariniam 
postui / Tvorai 

Iš viso 

Likutis gautų dotacijų , susijusių  su turtu           
2022-12-31 142390 194015 336405 

Gauta dotacijų, susijusių su turtu per 2023 metus 0 0 0 

2023 m. nusidėvėjimas turto, įsigyto už dotaciją. 114097 0 114097 
Likutis gautų dotacijų , susijusių  su turtu           

2023 12 31 28293 194015 222308 

 
 
 
 
 



     

  - 15 -   

 
9. Įmonės teisės ir įsipareigojimai  
 

Rodikliai Skolos ar jų dalys, apmokėtinos                                           
2023 12 31 datai 2022-12-31 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis per 
vienerius 

finansinius 
metus 

po vienerių 
metų, bet ne 
vėliau kaip 

per 
penkerius 

metus 

po 
penkerių 

metų 

Iš viso Iš viso 

Finansinės skolos: 37695 47827 0 85522 123874 
Finansiniai įsipareigojimai: 37695 47827 0 85522 123874 
1. Kreditas Medicinos banke 0     0 2476 
2. Lizingo įsipareigojimai SEB bankui 20409 47827   68236 88141 
3. Įmonės savininkams mokėtinos 
sumos 17286 0   17286 33257 
Kitos skolos 347931 0 0 347931 111562 
Iš pirkėjų gauti avansai  269105    32000 
Skolos tiekėjams  17407    37591 
Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai 39712    38060 
iš jų atostoginių kaupiniai 33660    32476 
Mokėtini mokesčiai ir kita 21707    68 
Mokėtinas pelno mokestis 0    3843 
IŠ VISO: 385626 47827  433453 235436 

 
1.     2016-08-31 su Šiaulių m. Savivaldybės garantija iš Medicinos banko gautas kreditas ilgalaikio turto, 
skirto aviacijos saugumui užtikrinti, įsigijimui iki 168000 Eur penkeriems metams iki 2021-08-10. Faktinė 
kredito panaudojimo suma 142981.84 Eur. Kreditą pradėti grąžinti nuo 2018-03-10 pagal grafiką lygiomis 
dalimis po 3428.57 Eur. Palūkanų rūšis kintama, keitimo laikotarpis 6 mėnesiai, palūkanų metinė norma 
sutarties pasirašymo dieną 3.25 %.   
        2020-01-09 buvo sudarytas Papildomas susitarimas Nr.1 prie 2016-08-31 kreditavimo sutarties Dėl 
kredito grąžinimo dalimis atidėjimo termino iki 2021 m. sausio 10 dienos, likusią neišmokėtą paskolos dalį 
44571.48 eurų padengti 2021-08-10. Negaunant pakankamai pajamų, kad grąžinti visą paskolos sumą, buvo 
kreiptasi į banką ir 2021-08-09 sudarytas Papildomas susitarimas Nr.2 dėl kredito grąžinimo dalimis po 
2476 Eur kas mėnesį, kredito grąžinimo terminą pratęsiant iki 2023-01-10.  
    2.  2015 metų pabaigoje įmonei nepanaudojus visos skirtos sumos ir negrąžinus nepanaudotos dotacijos 
dalies 86445.83 eurų  Šiaulių m. savivaldybei pagal Biudžeto lėšų naudojimo sutartį 2015-03-20 Nr. SŽ-
255, skolai grąžinti 2016-05-10 surašytas susitarimas Dėl lėšų, skirtų 2015-03-20 biudžeto lėšų naudojimo 
sutartimi Nr. SŽ-255, grąžinimo. Sudarytas grąžinimo grafikas iki 2021 m. gruodžio 1 dienos tolygiai 
kasmet tais pačiais terminais grąžinant po 17290 eurų. (paskutiniais metais 17285.83 Eur). 2019-08-21 d. 
sudarytas papildomas susitarimas Nr.SŽ-917, kuriuo atidedamas 51866 eurų negrąžintos sumos mokėjimo 
terminas trims metams iki 2024 m. gruodžio 1 dienos. Vadovaujantis 18-ojo LFAS "Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai" nuostata, apskaitoje įsipareigojimo vertė (visa mokėtina suma) apskaitoma 
diskontuota verte. 
3.  Su SEB banku 2021-11-17 buvo sudaryta Finansinio lizingo sutartis Nr. 2021-110066 dėl traktoriaus 
„Valtra“ G115 su sniego verstuvu, sniego rotoriumi, liekanų smulkintuvu žalienoms ir šlavimo mašina 
įsigijimo. Pardavėjas traktorių pristatė 2022-03-24 dieną. Lizingo suma 120 879 eurų,  palūkanų metinė 
norma sutarties pasirašymo dieną 2,5 %, lizingo terminas 60 mėn. iki 2027-03-23 d. Mokėtina mėnesio 
suma 1823,49 eurai. 
                                    
 



     

  - 16 -   

 

 9.1.  Įmonės įsipareigojimai, nenurodyti balanse                                   
  

Rodikliai 2023-12-31 2022-12-31 
Panaudos sutartimis su Lietuvos kariuomene naudojamas turtas iš 
viso: 209312 209312 
Iš jo:     
Nekilnojamas turtas 209149 209149 
Ilgalaikis materialusis turtas 0 0 
Trumpalaikis materialusis turtas 163 163 
Nuomos sutartimis su Lietuvos kariuomene naudojamas turtas iš viso: 1527238 1527238 
Iš jo:     
Nekilnojamas turtas (angarai) 62732 62732 
Nekilnojamas turtas (oro uosto takų dalis, peronas, riedėjimo takai A ir B) 1458780 1458780 
Nekilnojamas turtas (apšvietimo stulpai) 5726 5726 
Iš viso Panaudos ir Nuomos sutartimis valdomas turtas 1736550 1736550 
 
2006-01-19 LRV priėmė nutarimą Nr.59 Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį SĮ Šiaulių oro uostui 
ir nuo2006 m. vasario 01 d. trims metams iki 2009-02-01 buvo sudaryta  Valstybės turto panaudos sutartis 
su Lietuvos Kariuomene. Nauja sutartis Nr. 18-K4-30 pasirašyta 2010-03-04. Pagal šią naują sutartį 
Įmonei įstatuose numatytai veiklai vykdyti perduotas nekilnojamas turtas - pastatai ir statiniai, išskyrus 
Keleivių terminalą, bei ilgalaikis ir trumpalaikis turtas perduodami 5 metams, o Keleivių terminalas 
perduodamas 15 metų iki 2025 m. kovo 4 d. 
2013-05-07 panaudos sutartimi Nr. NTS-5 15-os metų laikotarpiui perduotas aliuminis rezervuaras P-40 
įsigijimo verte 163 Eur. 
2019-11-11 pasirašyta  Valstybės turto Nuomos sutartis  su Lietuvos kariuomene, pagal kurią SĮ Šiaulių 
oro uostui 5 m. laikotarpiui išnuomotas nekilnojamas turtas 4 vnt. angarų ( angarai 8G1/b, 6G1/b, 7G1/b, 
8G1/b). 
2020-06-09 pasirašyta Valstybės turto nuomos sutartis Nr.NTS-31 su Lietuvos kariuomene, pagal kurią SĮ 
Šiaulių oro uostui 10 metų išnuomota dalis turto, naudoto pagal Panaudos sutartį 2010-03-04 Nr.18-K4-
30, ir nauji nekilnojamojo turto objektai: oro uosto takų dalis, Riedėjimo takai "A" ir "B", Peronas "A", 
Šiaurinio perono apšvietimo stulpai). 
            Įvertinus šiuos pokyčius 2022-12-31 datai SĮ Šiaulių oro uostas pagal dvi Panaudos sutartis ir 
dvi Nuomos sutartis naudojasi Lietuvos Kariuomenės turtu tokia verte: 
▪ nekilnojamas turtas 1,736,387 eurų; 
▪ trumpalaikis materialusis turtas 163 Eur.    

 

  
     Informacija, galimai turėsianti įtakos įmonės veiklai ateityje: 2015-03-04 pasibaigė Valstybės turto 
panaudos sutartis 2010-03-04 Nr.18-K4-30 su Lietuvos kariuomene, o panaudos sutartis dėl 
trumpalaikio turto (aliuminio rezervuaro) naudojimo 2013-05-07 Nr. NTS-5 baigsis 2028-05-07. 
Naujos sutartys sudaromos nebus. Lietuvos respublikos vyriausybės nutarimu 2016-06-22 Nr.640 "Dėl 
turto perdavimo Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn", SĮ Šiaulių oro uostui patikėjimo teise 
perduota tik dalis turto, 2020-06-09 Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartimi Nr. NTS-
31 išnuomota susisiekimo komunikacijos-dangos.  
             Lietuvos respublikos Krašto apsaugos ministerija 2021m. birželio 09 d. raštu informavo, kad po 
2025 m. kovo 4 dienos, kada baigsis Panaudos sutarties  2010-03-04 Nr. 18-K4-30 terminas dėl 
naudojimosi neatlygintinai keleivių terminalu, Lietuvos kariuomenė neplanuoja pratęsti aukščiau 
minėtos sutarties, nes patalpas naudos krašto apsaugos reikmėms. 
          

 
 
 



     

  - 17 -   

 
  
  10. Pajamos 
 

Aviacinės pajamos 
Pastabos 

  2023-12-31 2022-12-31 

Oro uostų 
rinkliavos.               24748 55179 

Oro uosto rinkliavos per 2023 metus lyginant su 2022 
metais sumažėjo 55,15 proc. dėl atskridusių civilinių 
orlaivių, kurių tūpimo masė mažesnė: 2023 m. 42 
civiliniai orlaiviai, o 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu 41 
civilinis orlaivis, tai 2,4 proc. civilinių orlaivių daugiau.  

Antžeminio 
orlaivių 
aptarnavimo 
pajamos. 

97101 178913 

Antžeminio orlaivių aptarnavimo pajamos 2023 m. 
lyginant su 2022 m. sumažėjo 45,73 proc. Nežiūrint to, 
kad civilinių orlaivių 2023 m.  aptarnauta buvo 2,4 proc. 
daugiau, ženklesnės įtakos turėjo 2022 m. IV-ą ketvirtį 
orlaivių nuledijimas.  

Reaktyvinio kuro 
pajamos.                 249478 403622 

Reaktyvinio kuro pajamos sumažėjo 38,19 proc. (2023 
metais parduota 34,5 proc. mažiau kuro: 200,3 tonos, 
2022 m. tuo pačiu laikotarpiu 305,8 tonos). Įtakos turėjo 
2023 m. sumažėjusi tiek pirkimo, tiek pardavimo 
reaktyvinio variklių kuro kaina, taip pat orlaivių skaičius 
su didesne kilimo-tūpimo mase 2022 metais.  

Aviacinės 
pajamos iš viso: 371327 637714 Aviacinės pajamos per 2023 metus lyginant su 2022 

metais sumažėjo 41,77 proc.  
                                      
                                      

Neaviacinės pajamos 
Pastabos   2023-12-31 2022-12-31 

Pajamos iš 
nuomojamo turto 114875 72068 

Pajamos iš nuomojamo turto per 2023 metus palyginus su 
2022 m. padidėjo 59,4 proc., nes 2023 m. IV ketvirtį 
buvo išnuomota orlaivių stovėjimo aikštelė karinių oro 
pajėgų orlaiviams laikyti. 

Kitos pajamos 67757 54032 

Kitos pajamos 2023 metus lyginant su 2022 m. padidėjo 
25,4 proc., nes laikotarpiu nuo 2022 m. gruodžio mėn. iki 
2023 m. kovo  pradėjome teikti krovininių automobilių 
priekabų saugojimo paslaugą, nuo 2023 m. sudaryta 
sutartis su KOP aviacijos baze dėl aviacijos saugumo 
paslaugos keleivių terminale išskrendantiems kariškiams. 

Neaviacinės 
pajamos iš viso: 182632 126100 Neaviacinės pajamos per 2023 metus lyginant su 2022 m. 

padidėjo 44,83 proc. 
 
       
 
11. Sąnaudos  
         
Pardavimų savikaina: 
Parduotų prekių (reaktyvinio kuro) savikaina; suteiktų paslaugų orlaiviams (nuledijimo skysčio) savikaina                                       
Darbo užmokesčio ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos.                             
Pardavimų sąnaudos: 
Darbo užmokesčio ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos.                            
Elektros energijos, aerodromo priežiūros, veikos draudimo, eksploatacinės ir kitos sąnaudos. 



     

  - 18 -   

 
  

 Pardavimų savikaina Pastabos 
 2023-12-31 2022-12-31  

Parduotų prekių 
(reaktyvinio kuro) 
savikaina                                       

187087 313535 

Reaktyvinio kuro savikainos sąnaudos  2023 
metais sumažėjo 40,33 proc. 2023 metais 
parduota 34,5 proc. mažiau kuro: 200,3 tonos, 
2022 m. tuo pačiu laikotarpiu 305,8 tonos. 
Įtakos turėjo 2023 m. sumažėjusi tiek pirkimo, 
tiek pardavimo reaktyvinio variklių kuro kaina, 
taip pat orlaivių skaičius su didesne kilimo-
tūpimo mase 2022 metais. 

Nuledijimo skysčio 
savikaina            3749 40637 

Nuledijimo skysčio savikainos sąnaudos per 
2023 metus lyginant su 2022 m. sumažėjo 
90,77 proc. Įtakos turėjo 2023 m. šaltuoju 
metų laikotarpiu išskrendančių orlaivių 
mažesnis skaičius.  

Darbo užmokesčio 
sąnaudos                             100391 90766 

Šios sąnaudos padidėjo 10,60 proc. Įtakos 
turėjo darbuotojų atlyginimų padidėjimas 10 
proc. nuo 2023-01-01 bei išaugusios 6 proc. 
darbuotojų dirbtos valandos, viršvalandžiai ir 
darbas poilsio ir švenčių dienomis.   

 
 
Ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo sąnaudos           52595 37245 

2023 m. ataskaitiniu laikotarpiu šios sąnaudos 
padidėjo 41,21 proc., nes nuo 2022 m. birželio 
ir per 2023 m. buvo įsigyta ilgalaikio turto 
(nedotuojamo) orlaiviams aptarnauti už 116,5 
tūkst. Eurų ir pradėtas skaičiuoti 
nusidėvėjimas.  

Trečių šalių suteiktų 
paslaugų savikaina 120    

2023 m. kovo mėn. buvo pasinaudota 
transporto paslauga orlaivio įgulai pervežti į 
kitą miestą.  

Gauta dotacija AS veiklai -62260 -61832  
Pardavimų savikaina iš 

viso: 281682 415225 Pardavimų savikaina iš viso sumažėjo 32,16 
proc.   

      
                                  

Pardavimų sąnaudos Pastabos 
 2023-12-31 2022-12-31 . 

Elektros energijos sąnaudos 40798 40879 Sąnaudos sumažėjo neženkliai 0,2 proc. 

Aerodromo priežiūros 
sąnaudos 16530 14718 

Sąnaudų padidėjo 12,31 proc., palyginus su 
2022 m. tuo pačiu laikotarpiu, nes 2023 m. 
balandžio mėn. buvo nupirktas elektros 
energijos tiekimo sutrikimų valdymo planas. 

Viešinimo ir reklamos 
sąnaudos 21060 15620 Viešinimo sąnaudos padidėjo 34,82 proc. dėl 

didesnių viešinimo apimčių. 
Darbo užmokesčio 
sąnaudos 84494 85960 Šios sąnaudos sumažėjo neženkliai 1,71 proc. 

 
Ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo sąnaudos                          26949 24286 

2023 m. ataskaitiniu laikotarpiu šios sąnaudos 
padidėjo 10,96 proc., nes nuo 2022 m. birželio 
ir per 2023 m. buvo įsigyta ilgalaikio turto 
(nedotuojamo) aviacijos saugumo funkcijoms 



     

  - 19 -   

atlikti už 8,3 tūkst. Eurų ir pradėtas skaičiuoti 
nusidėvėjimas. 

Veiklos draudimo sąnaudos 
7300 7300 Veiklos draudimo sąnaudos nepakito  

Transporto kompetencijų 
agentūros teikiamų 
paslaugų sąnaudos 

2112 7112 
Nuo 2023 m. nebeliko Transporto 
kompetencijų agentūros oro uostų priežiūros 
mokesčio.  

Eksploatacinės sąnaudos 12880 16417 Eksploatacinės sąnaudos sumažėjo 21,54 proc.  
Kuro sandėlio priežiūros 
sąnaudos 1654 1087 

Šios sąnaudos padidėjo 52,16 proc. dėl 2023 
m. lapkričio mėn. atlikto kuro užpylimo 
automobilio ir skaitiklių metrologinės patikros.  

Gauta dotacija AS veiklai -67674 -72969   
Pardavimų sąnaudos iš 

viso: 146103 140410 Pardavimų sąnaudos iš viso padidėjo 4,05 
proc.  

       
                            

Bendrosios administracinės sąnaudos Pastabos 
 2023-12-31 2022-12-31  

Nuomos sąnaudos 2592 2592 Nuomojamo turto kaina nepakito. 

Darbo užmokesčio 
sąnaudos 119650 83633 

Šios sąnaudos padidėjo 43,06 proc. Įtakos 
turėjo darbuotojų atlyginimų padidėjimas 10 
proc. nuo 2023-01-01. Be to nuo 2023-01-01 
įvestas naujas komercijos vadybininko etatas ir 
priimtas vienas darbuotojas 

Ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo / 
amortizacijos sąnaudos                            

2567 1701 
Per 2023 metus šios sąnaudos padidėjo 50,91 
proc., nes buvo atnaujinta pasenusi 
kompiuterinė įranga. 

Darbuotojų mokymo 
sąnaudos 

8415 2724 

2023 m. atskaitinį laikotarpį lyginant su 2022 
m. tuo pačiu laikotarpiu šios sąnaudos padidėjo 
208,92 proc., nes 2023 m. ataskaitiniu 
laikotarpiu buvo atnaujinamos darbuotojų 
žinios bei mokymai naujai priimtam 
darbuotojui. 

Kitos sąnaudos, susijusios 
su išlaidomis  darbuotojams 3802 810 2023 m. darbuotojai apdrausti sveikatos 

draudimu. 

Keleivių terminalo 
priežiūros sąnaudos 9482 11938 

Šios sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu 
sumažėjo 20,57 proc., palyginus su 2022 m. 
tuo pačiu laikotarpiu dėl šiltesnės žiemos 
mažesnių šildymo sąnaudų. 

Audito sąnaudos 4200 4000 Audito sąnaudos padidėjo 5,0 proc. dėl 
padidėjusios paslaugos kainos. 

Kitos bendrosios 
administracinės sąnaudos 21627 25172 Kitos sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu 

sumažėjo 14,08 proc. 
Valdymo organų civilinio 
draudimo ir kitos susijusios 
su valdymo organais 
sąnaudos 

9917 818 

2022 m. pabaigoje 1-iems metams buvo 
sudaryta vadovų ir vadovaujančių asmenų 
civilinės atsakomybės draudimo sutartis ir nuo 
2023 m. 06 mėn. pradėtas mokėti atlygis 
visiems valdybos nariams. 

Komandiruočių sąnaudos 
9953 2364 

Šios sąnaudos padidėjo 321,02 proc. dėl 
išaugusio komandiruočių skaičiaus, be to 2023 
m. sausio 30 - vasario 02 dienomis buvo 



     

  - 20 -   

dalyvauta Jungtiniuose Arabų Emiratuose 
vykusioje konferencijoje; rugsėjo 18-20 
dienomis konferencijoje "Airport Innoviation 
Roundtable 2023" Slovėnijoje Blede. 

Gauta dotacija AS veiklai -83866 -70073   
Bendrosios 
administracinės sąnaudos 
iš viso: 

108339 65679 
Bendrosios administracinės sąnaudos iš viso 
2023 metus lyginant su 2022 m. tuo pačiu 
laikotarpiu padidėjo 64,95 proc.  

                                      
Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos Pastabos   2023-12-31 2022-12-31 

Palūkanų sąnaudos 1992 2666 

Palūkanų sąnaudos 2023 m. ataskaitiniu 
laikotarpiu sumažėjo 25,28 proc., nes 2023 m. 
sausį pabaigta mokėti paskola Medicinos 
banke. 

Kitos sąnaudos 2041 1968 Šios sąnaudos sumažėjo neženkliai 3,71 proc.  
Palūkanų ir kitos panašios 
sąnaudos iš viso: 4033 4634 

Šios sąnaudos 2023 m. ataskaitinį laikotarpį 
lyginant su 2022 m. to pačiu laikotarpiu iš viso 
sumažėjo 12,97 proc. 

  
Pelno mokesčio sąnaudos 

Pastabos   2023-12-31 2022-12-31 
Apskaičiuotas pelno 

mokestis 643 6241 Pelno mokesčio sąnaudos 2023 metais lyginant 
su 2022 metais sumažėjo 89,70 proc. 

  
Ataskaitinio laikotarpio rezultatas Pastabos   2023-12-31 2022-12-31 

Pelnas (nuostoliai) 13158 131625 Ataskaitinio laikotarpio pelnas už 2023 metus 
lyginant su 2022 metais sumažėjo 90,0 proc. 

                                   
 

 
Direktorė           Aurelija Kuezada 
 
Buhalterė        Irena Sendžikienė 
 
 
 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė IRENA SENDŽIKIENĖ
Data: 2024-02-13 15:15:09
Paskirtis: Aiškinamasis raštas
2023 m
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija:
+37069841883

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė AURELIJA KUEZADA
Data: 2024-02-13 15:49:40
Paskirtis: Savivaldybei
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija: +370 610
24421



 
 
  1/9 
   

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖ ŠIAULIŲ ORO UOSTAS 
Įm. k. 145907544, Lakūnų g. 4, Šiauliai 

 
 
PATVIRTINTA              

 Šiaulių m. savivaldybės Mero 
   2024 m. ______________d.  

potvarkiu Nr.______ 
 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024 m. vasario 12 d.  

Šiauliai 

 
TRUMPA ĮMONĖS APŽVALGA 

 
 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu iš Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise 
priklausančių lėšų 2003 m. lapkričio mėnesį buvo įsteigta Savivaldybės įmonė Šiaulių oro uostas, o 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu įmonei buvo suteikta teisė aptarnauti civilinį oro 
transportą Šiaulių kariniame aerodrome. Visas Įmonės turtas nuosavybės teise priklauso savivaldybei, 
kurį įmonė valdo patikėjimo teise. Įmonės įstatinis kapitalas įregistruojant įmonę sudarė 14481 eurų. 
Per 2005 metus Savivaldybės tarybos sprendimu kapitalas buvo didinamas tris kartus ir 2005 metų 
pabaigoje sudarė 179564 eurų. Per 2013 metus Šiaulių m. savivaldybės tarybos 2013-03-28 d. 
sprendimu Nr.T-78 perduoti nekilnojami pastatai ir statiniai SĮ Šiaulių oro uostui valdyti, naudoti ir 
disponuoti jais patikėjimo teise, kurių likutine verte 117129 eurų buvo padidintas savininko kapitalas 
ir 2013-12-31 sudarė 296693 eurų. 2014 m. Įstatinis kapitalas nebuvo didinamas. 2015-08-07 d. Šiaulių 
m. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-243 perduotas nekilnojamas turtas: susisiekimo 
komunikacijos – oro uosto takai – SĮ Šiaulių oro uostui valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo 
teise bendra verte 26151 eurų. 2015-12-31 įmonės savininko kapitalo dydis sudarė 322844 eurų. 2016-
11-03 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TSP-400 SĮ Šiaulių oro uostui perduota 
valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise ilgalaikis materialusis turtas likutine verte 14011.78 
eurų, nurodant, kad šis perduotas turtas turi būti apskaitoje registruojamas įmonės savininko kapitalo 
dalyje.  

2023-10-05 ir 2023-12-21 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimais Nr. T-406 ir Nr. T-
478 perduotas nekilnojamas turtas – peronas „B“, riedėjimo takas „B“, pėsčiųjų šaligatvis, vidaus 
kelias ir patruliavimo-gaisrinis kelias SĮ Šiaulių oro uostui valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise 3,692 mln. EUR sumai, nurodant, kad šis perduotas turtas turi būti apskaitoje registruojamas 
įmonės savininko kapitalo dalyje.  
 

 
Įmonės savininko kapitalo kitimas (eurais) 

Metai 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Įmonės 
savininko 
kapitalas  

296693 322844 336856 336856 336856 336856 336856 336856 336856 4029162 

 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė AURELIJA KUEZADA
Data: 2024-02-14 15:13:15
Paskirtis: Ataskaita
Vieta: Šiauliai
Kontaktinė informacija: +370 610
24421



 
 
  2/9 
   

IMONĖS STRUKTŪRA 
 

Įmonė nuo įregistravimo dienos 2003-11-10 yra juridinis asmuo. 
Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Šiaulių miesto savivaldybės 

meras. Ši institucija nustato įmonės veiklos strategiją bei skiria valdymo organus – valdybą, kurią 
sudaro ne mažiau nei 5 nariai, ir įmonės vadovą. 

Įmonės valdybos sudėtis: 
 Pirmininkas – nuo 2021-08-02 Brigita Mareckienė - Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Ekonomikos ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė;  
 Valdybos nariai:  
 Aurelija Kuezada, SĮ Šiaulių oro uostas direktorė; 
 nuo 2021-06-01 Ligita Balsienė – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Ekonomikos ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė;   
 nuo 2022-07-22 nepriklausomu nariu paskirtas Andrius Antanaitis; 
 nuo 2022-08-22 nepriklausomu nariu paskirtas Jonas Grincius; 
 nuo 2022-08-22 nepriklausomu nariu paskirtas Kazys Pupinis. 

Įmonės vadovė – Aurelija Kuezada direktorės pareigas eina nuo 2018-04-18 d. 
Įmonė neturi įsteigusi filialų ir atstovybių. 
2023 metų sausio 01 d. Įmonėje dirbo 13 darbuotojų. 
2024 metų gruodžio 31 d. Įmonėje dirbo 15 darbuotojų. 
 

ĮVYKIAI, TURINTYS ESMINĘ REIKŠMĘ IR ĮTAKĄ ĮMONĖS VEIKLAI ATEITYJE 
 

2015 m. pasibaigus turto panaudos sutartims tarp LR Kariuomenės ir SĮ Šiaulių oro uostas, 
Savivaldybės įmonė Šiaulių oro uostas, vadovaudamasi Civilinio kodekso 6.629 str. 2 dalies ir 6.481 
str. nuostatomis, nekilnojamu turtu ir trumpalaikiu materialiuoju turtu iki 2020 m. birželio mėn. 
naudojosi pagal pasibaigusių panaudos sutarčių sąlygas. 2020 m. birželio 03 dieną su LR Kariuomene 
sudaryta Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartis Nr. NTS-31. Pagal šią sutartį SĮ Šiaulių 
oro uostui dešimčiai metų išnuomota riedėjimo takai „A“ ir „B“, peronas „A“, oro uosto tako dalis prie 
perono „A“, dalis riedėjimo tako „G“ ir Šiaurinio perono apšvietimo stulpai. ŠOU keleivių terminalu 
naudojasi 2010-03-04 Panaudos sutarties Nr.18-K4-30 2-o punkto sąlygomis iki 2025 m. kovo 4 d. 
Planuojamos naujo keleivių terminalo statybos, kurios turėtų prasidėti 2026 metais. Iki statybų pabaigos 
LR Krašto apsaugos ministerija sutiko leisti naudotis jiems priklausančiu keleivių terminalu po 
panaudos sutarties pabaigos, tačiau naudojimasis juo bus tęsiamas nuomos pagrindais. 
              

 
ĮMONĖS INVESTICIJOS IR TURTO VERTĖS POKYČIAI PER FINANSINIUS 

METUS 
 

Įmonė per 2023 metus įsigijo turto už 3 mln. 698 tūkst. Eur, iš jų už 5,4 tūkst. Eur atnaujinta 
kompiuterinė technika, o už 3692,3 tūkst. Eur Savivaldybė perdavė nekilnojamąjį turtą – peroną „B“, 
riedėjimo taką „B“, vidaus kelią, patruliavimo - gaisrinį taką, pėsčiųjų šaligatvį – valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise. 



 
 
  3/9 
   

ĮMONĖS VEIKLOS STRATEGIJOS IR TIKSLŲ ĮGYVENDINIMO REZULTATAI 
 
 

2023 m. Įmonei buvo nepalankūs planuojamų surinkti pajamų prasme, todėl II-ame pusmetyje 
Valdyboje buvo nuspręsta peržvelgti strateginių tikslų įgyvendinimą ir perkelti sunkiai 
finansiškai įgyvendinamus projektus į vėlesnius laikotarpius. 
Viešinimo projektai: 
Nuo 2020 m. gruodžio mėnesį sudaryta sutartis, o 2022 rugpjūčio mėnesį pasirašytas 

pratęsimas su UAB Idea Prima komunikacijos ir viešinimo paslaugoms įgyvendinti – nuolat pateikiami 
edukaciniai įrašai aviacijos tema bei viešinama ŠOU veikla socialiniuose tinkluose Facebook ir 
LinkedIn, publikuojami straipsniai Lietuvos ir užsienio žiniasklaidos priemonėse. 

 
 

ĮMONĖS VEIKOS REZULTATAI 
 

SĮ Šiaulių oro uostas apyvarta per 2023 metus buvo 553959 eurai. 
2023 metų pelnas (nuostoliai)     13158 eurų pelno. 
2022 metų pelnas (nuostoliai)    131625 eurų pelno. 

 
Aviacinė veikla 

 
Pagrindinė įmonės ūkinė veikla yra oro uostui  būdingų paslaugų teikimas. Įmonės pajamas 

sudaro LR Vyriausybės nustatytos rinkliavos, antžeminio aptarnavimo pajamos, reaktyvinio kuro 
pardavimo pajamos ir kitos pajamos. Skritulinėje diagramoje pavaizduotas šių pajamų pasiskirstymas. 

 
 
 

SĮ Šiaulių oro uosto pajamos 2023 m., proc. 

 
 
Pajamos iš skrydžių aptarnavimo 2023 m. lyginant su 2022 m. bendroje sumoje sumažėjo 41,77 %, 

pagal atskiras veiklas pajamos pasiskirstė taip:   
 55,0 % sumažėjo oro uosto rinkliavos dėl atskridusių civilinių orlaivių, kurių tūpimo masė 

mažesnė: 2023 m. 42 civilinis orlaivis, o 2022 m. civilinių 41 orlaivių. 

4.47%

17.53%

45.03%

32.97%
Oro uosto rinkliavos

Antžeminio aptarnavimo pajamos

Reaktyvinio kuro pardavimo pajamos

Kitos pajamos



 
 
  4/9 
   

 45,73 % sumažėjo antžeminio orlaivių aptarnavimo pajamos. Nežiūrint to, kad civilinių 
orlaivių 2023 m.  aptarnauta buvo 2,4 proc. daugiau, įtakos turėjo 2022 m. IV-ą ketvirtį 
ženklesnės orlaivių nuledijimo paslaugos. 

 38,2 %  sumažėjo parduodamo reaktyvinio kuro (RK)  pajamos: 2023 m. gauta 249,5 tūkst. 
eurų pajamų, 2022 m. gauta 403,6 tūkst. eurų pajamų. Vykdant orlaivių antžeminį 
aptarnavimą, viena iš aptarnavimo sferų yra reaktyvinio kuro kaip atsargų į orlaivius tiekimas: 
per 2023 metus parduota 200,3 tonos kuro, tai 34,5 % mažiau nei per 2022 metus – 305,8 
tonos.  
 
Pagrindinės veiklos rezultatų palyginimas pateiktas lentelėje.                                                                                                                         

  (tūkst. eurų) 
Rodikliai / laikotarpis 2023 m. 2022 m. Skirtumas 

Pajamos iš viso  554 764 -210 
Iš jų:      
Pardavimo pajamos 554 764 -210 
Iš jų:    
Oro uosto rinkliavos 25 55 -30 
Antžeminio aptarnavimo pajamos 97 179 -82 
Reaktyvinio kuro pardavimo pajamos 249 404 -155 
Kitos pajamos  183 126 +57 
Kitos veiklos pajamos  0 -1 
Pardavimo ir veiklos sąnaudų iš viso 540 626 -86 
Iš jų:    
Tiesioginės pardavimų (prekių ir paslaugų) sąnaudos 282 415 -133 
Netiesioginės pardavimų sąnaudos 146 140 +6 
Veiklos sąnaudos 108 66 -42 
Palūkanų ir panašios sąnaudos 4 5 -1 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 14 138 -124 
Ataskaitinių metų pelno mokestis 1 6 -5 
Grynasis Pelnas (nuostoliai) 13 132 -119 
    

 
 
2023 metus palyginus su 2022 metais pardavimo pajamos sumažėjo 27,48 %, aptarnauta 2,4% 

daugiau civilinių orlaivių, parduota 34,5 % mažiau reaktyvinio kuro (tonomis), gauta 41,77 % mažiau 
aviacinių pajamų, 44,83 % daugiau neaviacinių pajamų. Sąnaudos tuo pačiu lyginamuoju laikotarpiu 
sumažėjo 14,46 %. Įtakos turėjo reaktyvinio kuro tiek pirkimo, tiek pardavimo kainos sumažėjimas, 
taip pat atskridę orlaiviai su mažesne kilimo – tūpimo mase. 

 
 
 
 
 
 



 
 
  5/9 
   

Stulpelinėje diagramoje pavaizduota pardavimo pajamų, veikos sąnaudų bei grynojo pelno 
(nuostolių) dinamika (tūkstančiais eurų): 

 
 

 
 
 

Aptarnautų orlaivių dinamika 2022 - 2023 metais: 

 

 

2023 m. buvo aptarnauti 42 civiliniai 

orlaiviai (tai 1 civiliniu orlaiviu daugiau 

nei 2022 m.). 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

554

764

541

632

13

132

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2023 m. 2022 m.

Pardavimai Sąnaudos Veiklos rezultatas

42 41

0
7

0

10

20

30

40

50

2023 m. 2022 m.

Civiliniai Kariniai



 
 
  6/9 
   

2023 m. aptarnauti orlaiviai pagal tipus pateikiami skritulinėje diagramoje: 
 
 
 

 
 
 
 
 

2023 m. atvyko/išvyko 749 
keleiviai, tai 14,0 % daugiau nei 
2022 m. (657 keleivių); 2023 m. 
krovinių perkrauta 73 tonos, kai 
2022 m. krovinių nebuvo. 
Reaktyvinio kuro tonomis per 
2023 metus orlaiviams parduota 
34,5 %  mažiau nei 2022 m. 
 
Išskridusių ar atskridusių 
keleivių skaičius kiekvienais 
metais svyruoja ir nėra augantis, 
nes įmonė orientuoja veiklą į 
krovininių orlaivių aptarnavimą. 

Keleivių terminalu naudojasi atvykstančių ir išvykstančių orlaivių įgulos, Lietuvos kariuomenės, 
NATO ir kitų šalių kariai, bendrosios aviacijos orlaivių keleiviai.   
           
 

 
 
 
 

Krovininiai
5%

Keleiviniai
76%

Kiti
12%

Karinai
0%

Bendrosios aviacijos
7%

Krovininiai

Keleiviniai

Kiti

Karinai

Bendrosios aviacijos

749

657

73
0

200

306

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2023 m. 2022 m.

Keleiviai Kroviniai Reaktyvinis kuras, t



 
 
  7/9 
   

Neaviacinė veikla 
 
 

Neaviacinės veiklos pajamų šaltiniai: 

 Pajamos iš žemės sklypų siekia 53.9 tūkst. eurų; 

 Pajamos iš angarų nuomos siekia 2.1 tūkst. eurų;  

 Pajamos iš kito turto nuomos siekia 58.9 tūkst. eurų; 

 Pajamos už komunalines paslaugas siekia 19.6 tūkst. eurų;  

 Kitos pajamos 48.2 tūkst. eurų; 

Viso per 2023 m. iš neaviacinės veiklos buvo gauta 182.6 tūkst. Eurų, tai 44.80 % daugiau, nei 

2022 metais (126.1 tūkst. eurų). 

 

 

 
 
 

GALIMI RIZIKOS VEIKSNIAI IR JŲ SUMAŽINIMO PRIEMONĖS 
 

      1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 2016-06-22 d. Nr.640 „Dėl turto perdavimo 
Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn“, SĮ Šiaulių oro uostui patikėjimo teise buvo perduota 
tik dalis turto, o nekilnojamo turto klausimas buvo likęs neišspręstas, todėl Lietuvos Respublikos 
Krašto apsaugos ministerijos pritarimu ir Lietuvos kariuomenei neprieštaraujant, savivaldybės 

Pajamos iš žemės 
sklypų nuomos

30%

Pajamos iš angarų 
nuomos

1%

Pajamos iš kito turto 
nuomos

32%

Komunalinės pajamos
11%

Kitos pajamos
26%

Neaviacinės pajamos 2023 m. procentais

Pajamos iš žemės sklypų nuomos Pajamos iš angarų nuomos Pajamos iš kito turto nuomos

Komunalinės pajamos Kitos pajamos



 
 
  8/9 
   

įmonė Šiaulių oro uostas, vadovaudamasi Civilinio kodekso 6.629 str. 2 dalies ir 6.481 str. 
nuostatomis, nekilnojamu turtu ir trumpalaikiu materialiuoju turtu iki 2020 m. birželio mėnesio 
naudojosi pagal 2015-2017 metų pasibaigusių panaudos sutarčių sąlygas. 2020 m. birželio 03 
dieną su LR Kariuomene sudaryta Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartis Nr. 
NTS-31. Pagal šią sutartį SĮ Šiaulių oro uostui dešimčiai metų išnuomota riedėjimo takai „A“ ir 
„B“, peronas „A“, oro uosto tako dalis prie perono „A“, dalis riedėjimo tako „G“ ir Šiaurinio 
perono apšvietimo stulpai. Rizika dėl galimai nepratęsiamos nuomos sutarties išlieka dėl 
sudėtingos geopolitinės situacijos, t. y. besitęsiančio karo Ukrainoje, kadangi kariuomenė gali 
pasiimti nuomojamą turtą savo reikmėms, tokiu būdu apribodama ŠOU galimybę vykdyti savo 
veiklą – priimti ir aptarnauti daugiau orlaivių. 

2. 2020 m. vasario mėn. pagal statybos rangos sutartį su Šiaulių m. savivaldybe, prasidėjo 
infrastruktūros rengimo, naujo perono bei B takelio rekonstrukcijos darbai. Išardžius B takelį, oro 
uostas negalėjo priimti orlaivių, pakrautų kroviniais bei su keleiviais, kadangi naudotis uždraustu 
A riedėjimo taku gali riedėti orlaiviai tik su tempimo mechanizmu, o ne savieiga. Tai reiškia, kad 
krovos darbai bei keleivių vežimas buvo negalimi. Planuoti 2020 m. gruodžio mėn. pabaigti 
statybos darbai nusikėlė į 2021 metų II-ą pusmetį, todėl 2020-2022 metų strategiją reikėjo įvertinti 
pajamų prasme, nukeliant pajamų augimą į 2022 metų II-ą pusmetį. Realiai suplanuota 
investuotojo veikla dar neprasidėjo, Tarybos sprendimu, investuotojo prašymu, veikla turėjo 
prasidėti nuo 2023 m. liepos mėn. 1 d., tačiau iki šiol angaras nėra priduotas, veikla jame dar nėra 
vykdoma, o Įmonei tai reiškia negautas pajamas iš antžeminio aptarnavimo ir orlaivių tūpimo 
mokesčių.  

Trukdis yra viso oro uosto veiklos pajėgumo apribojimas, kurį sukelia keletas komponentų: 
senojo A perono dangos kokybė, krovinių terminalo nebuvimas. 

 
 

ĮMONĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 
 

 
Valdybos patvirtinta 2023-2025 m. strategija ir 2023 m. patvirtintas strateginis planas 

nustatė sekančius strateginius tikslus ir uždavinius: 
 SĮ Šiaulių oro uostas tęs pradėtus darbus bei inicijuos naujus projektus. 
 Teiks aviacines ir neaviacines paslaugas privatiems komerciniams orlaiviams bei 

aptarnaudama verslo klasės keleivius. 
 Teiks antžeminio aptarnavimo paslaugas kariuomenės civiliniams, kroviniams, 

keleiviniams orlaiviams. 
 Išnuomos valdomo sklypo dalį investuotojams (logistikos bei aviacinės veiklos tikslams). 
 2023-2025 metais SĮ Šiaulių oro uostas ir toliau sieks žinomumo didinimo, atsižvelgus į įmonės 

finansinę padėtį: 
 Oro uostas pagal galimybes dalyvaus virtualiuose renginiuose bei pristatys SĮ Šiaulių oro 

uostas oro krovinių gabenimo paslaugas, užmegs ryšius su užsienio partneriais, investuotojais, 
inicijuos naujus oro krovinių maršrutus; 

 Dalyvaus Vilniaus, Šiaulių pramonės ir amatų rūmų rengiamuose susitikimuose su verslu, 
užsienio šalių atstovais; 



 
 
  9/9 
   

 Viešins informaciją užsakomaisiais straipsniais, reklaminiais skelbimais apie SĮ Šiaulių 
oro uostas teikiamas aviacines ir neaviacines paslaugas,  „Verslo žinios“ arba lygiaverčiuose 
leidiniuose ir anglų kalba leidžiamuose leidiniuose „Air Cargo Week“ arba lygiaverčiuose 
leidiniuose; 

 Naudos Linkedin paskyrą, skirtą investuotojų, potencialių klientų pritraukimui, aktyviai 
viešins informaciją „Facebook“ paskyroje, dalyvaus viešuose renginiuose siekiant plėtoti 
komercines veiklas. 

 

Informacija apie įmonės sandorius yra priskiriama konfidencialiai informacijai, todėl 
neskelbiama. 

 

Direktorė                                    Aurelija Kuezada      


		2024-02-15T07:07:32+0000




